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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. nr 142
poz. 1591 ze zmianami) art. 19 ustawy z dnia 7.06.2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadze-
niu �cieków (Dz.U. nr 72 poz. 747 z 2001 r.) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Uchwaliæ Regulamin dostarczania wody i odprowa-
dzania �cieków przez WODKAN Przedsiêbiorstwo Wodoci¹-
gów i Kanalizacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim bêd¹cy
za³¹cznikiem do uchwa³y.

4518

UCHWA£A Nr II/12/2002 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 29 listopada 2002 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków przez WODKAN
Przedsiêbiorstwo Wodoci¹gów i Kanalizacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Wojewody Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Wojciech Gilarski

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW
OBOWI¥ZUJ¥CY NA TERENIE MIASTA OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

Tre�æ:

- rozdzia³ 1  Postanowienia ogólne,

- rozdzia³ 2  Minimalny poziom �wiadczonych us³ug,

- rozdzia³ 3  Mo¿liwo�æ dostêpu do us³ug i warunki przy³¹-
czana do sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej,

- rozdzia³ 4  Prawa i obowi¹zki Przedsiêbiorstwa,

- rozdzia³ 5  Prawa i obowi¹zki Odbiorcy us³ug,

- rozdzia³ 6  Szczegó³owe warunki zawierania i rozwi¹zy-
wania umów,

- rozdzia³ 7  Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny i stawki
op³at ustalone w taryfach,

- rozdzia³ 8  Sposób postêpowania w przypadku niedotrzy-
mania ci¹g³o�ci us³ug i odpowiednich parametrów dostar-
czanej wody i wprowadzanych �cieków oraz sposoby
za³atwiania reklamacji i wymiany informacji,

- rozdzia³ 9  Postanowienia koñcowe.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin okre�la zasady i warunki zbiorowego
zaopatrzenia w wodê oraz zbiorowego odprowadzania
�cieków na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski reali-
zowanego przez WODKAN Przedsiêbiorstwo Wodoci¹gów
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i Kanalizacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim, zwane dalej
Przedsiêbiorstwem.

2. Przez zbiorowe zaopatrzenie w wiodê rozumie siê
dzia³alno�æ Przedsiêbiorstwa polegaj¹c¹ na ujmowaniu, uzdat-
nianiu i dostarczaniu wody przeznaczonej do spo¿ycia.

3. Przez zbiorowe odprowadzanie �cieków rozumie siê
dzia³alno�æ Przedsiêbiorstwa polegaj¹c¹ na odprowadzaniu
i oczyszczaniu �cieków.

4. Ilekroæ w regulaminie niniejszym u¿ywa siê okre�lenia
�ustawa� nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzeniu �cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747) z pó�niejszymi
zmianami oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie
ustawy.

§2. U¿yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1. odbiorca us³ug - ka¿dego, kto korzysta z us³ug wodoci¹-
gowo - kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia
w wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków na podsta-
wie umowy z przedsiêbiorstwem wodoci¹gowo - kanali-
zacyjnym,

2. sieæ - przewody wodoci¹gowe lub kanalizacyjne wraz
z uzbrojeniem i urz¹dzeniami, którymi dostarczana jest
woda lub, którymi odprowadzane s¹ �cieki, bêd¹ce
w posiadaniu przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo - kanaliza-
cyjnego,

3. przy³¹cze wodoci¹gowe - odcinek przewodu ³¹cz¹cego
sieæ wodoci¹gow¹ z wewnêtrzn¹ instalacj¹ wodoci¹gow¹
w nieruchomo�ci odbiorcy us³ug wraz z zaworem za
wodomierzem g³ównym,

4. wodomierz g³ówny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
pobranej wody, znajduj¹cy siê na ka¿dym przy³¹czu
wodoci¹gowym,

5. przy³¹cze kanalizacyjne - odcinek przewodu ³¹cz¹cego
wewnêtrzn¹ instalacje kanalizacyjn¹ w nieruchomo�ci od-
biorcy us³ug z sieci¹ kanalizacyjn¹, za pierwsz¹ studzienk¹,
licz¹c od strony budynku, a w przypadku jej braku - od
granicy nieruchomo�ci,

6. urz¹dzenie pomiarowe - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy
ilo�æ odprowadzanych �cieków, znajduj¹cy siê na przy³¹-
czu kanalizacyjnym.

7. �cieki - wprowadzane do wód lub kanalizacji:

a) wody zu¿yte na cele bytowe lub przemys³owe,

b) ciek³e odchody zwierzêce, z wyj¹tkiem gnojówki
i gnojowicy przeznaczonej do rolniczego wykorzysta-
nia w sposób i na zasadach okre�lonych w przepisach
ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach i nawo¿eniu
(Dz.U. Nr 89, poz. 991),

c) wody opadowe lub roztopowe, ujête w systemy kana-
lizacyjne, pochodz¹ce z powierzchni zanieczyszczo-
nych, w tym z centrów miast, terenów przemys³owych
i sk³adowych, baz transportowych oraz dróg i parkin-
gów trwa³ej nawierzchni;

8. �cieki bytowe - �cieki z budynków przeznaczonych na pobyt
ludzi, osiedli mieszkaniowych i terenów us³ugowych, po-
wstaj¹ce w szczególno�ci w wyniku ludzkiego metabolizmu
oraz funkcjonowania gospodarstw domowych,

9. �cieki przemys³owe - �cieki odprowadzane z nieruchomo-
�ci, na których prowadzi siê dzia³alno�æ gospodarcz¹, nie
bêd¹ce �ciekami bytowymi lub wodami opadowymi,

10. �cieki komunalne - �cieki bytowe lub mieszaninê �cieków
bytowych ze �ciekami przemys³owymi, lub mieszaninê
�cieków bytowych z wodami opadowymi lub mieszaninê
�cieków bytowych ze �ciekami przemys³owymi i wodami
opadowymi.

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom �wiadczonych us³ug

§3. Przedsiêbiorstwo jako w³a�ciciel urz¹dzeñ wodoci¹-
gowych i urz¹dzeñ kanalizacyjnych prowadzi ich eksploatacje
i realizuje plany rozwoju bran¿y w koordynacji z planami
zagospodarowania i polityk¹ rozwojow¹ miasta Ostrowa
Wielkopolskiego.

§4. Podstawowe us³ugi �wiadczone przez Przedsiêbiorstwo:

1. zaopatrzenie w wodê pitn¹,

2. odbiór i oczyszczanie �cieków komunalnych,

3. odbiór i oczyszczanie �cieków deszczowych ujêtych
w systemy kanalizacyjne,

4. rozbudowa urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych,

5. us³ugi sprzêtowo - transportowe;

6. laboratoryjne badanie wody i �cieków,

7. naprawa i legalizacja wodomierzy.

§5. Przedsiêbiorstwo, zgodnie z przepisami ustawy,
zapewnia zdolno�ci posiadanych urz¹dzeñ wodoci¹gowo -
kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilo�ci,
jako�ci i pod odpowiednim ci�nieniem oraz dostawy wody
i odprowadzania �cieków w sposób ci¹g³y i niezawodny.

1. Minimaln¹ i maksymaln¹ ilo�æ dostarczanej wody
strony winny okre�liæ w umowie.

2. Wymagane ci�nienie wody okre�laj¹ przepisy w spa-
wie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ
budynki i ich usytuowanie oraz warunki techniczne wydane
przez Przedsiêbiorstwo.

3. Woda do spo¿ycia przez ludzi winna odpowiadaæ jako-
�ciowo wymaganiom okre�lonym przez Ministra Zdrowia.

ROZDZIA£ III

Mo¿liwo�æ dostêpu do us³ug i warunki przy³¹czania do
sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej.

§6. Informacje na temat zakresu i dostêpno�ci do �wiad-
czonych us³ug, warunków przy³¹czania do sieci wodoci¹go-
wej i kanalizacyjnej mo¿na uzyskaæ w biurze obs³ugi klienta

Poz. 4518



� 17259 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 157

w siedzibie Przedsiêbiorstwa w Ostrowie Wielkopolskim przy
ul. Partyzanckiej 27 w dni robocze od godz. 7:00 do 15:00,
tel: 736-56-51

§7. 1. Przedsiêbiorstwo jest obowi¹zane przy³¹czyæ do
sieci nieruchomo�ci, je¿eli istniej¹ techniczne mo¿liwo�ci
�wiadczenia us³ug. Mo¿liwo�ci te warunkowane s¹ usytuowa-
niem nieruchomo�ci oraz zdolno�ciami dostawczymi istniej¹-
cej sieci wodoci¹gowej oraz zdolno�ciami przepustowymi
istniej¹cej sieci kanalizacyjnej.

2. W przypadku, gdy nieruchomo�æ odbiorcy us³ug usy-
tuowana jest w miejscu, do którego w momencie konieczno-
�ci realizacji przy³¹cza, plany rozwoju i modernizacji nie
przewiduj¹ budowy urz¹dzeñ wodoci¹gowo - kanalizacyj-
nych, odbiorca mo¿e je wybudowaæ na w³asny koszt, po
wcze�niejszym uzgodnieniu w umowie o przy³¹czeniu z Przed-
siêbiorstwem, warunków technicznych oraz warunków ich
odp³atnego przekazania Przedsiêbiorstwu.

§8. 1. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci¹gowej
lub kanalizacyjnej odbywa siê na pisemny wniosek ubiegaj¹-
cego siê o przy³¹czenie.

2. Z wnioskiem o okre�lenie warunków technicznych
przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej mo¿e
wyst¹piæ osoba posiadaj¹ca tytu³ prawny do korzystania
z nieruchomo�ci albo osoba, która korzysta z nieruchomo�ci
o nieuregulowanym stanie prawnym.

3. Do wniosku o przy³¹czenie do sieci nale¿y za³¹czyæ:

a) aktualn¹ mapkê geodezyjn¹ do celów projektowych
w skali 1:500,

b) dowód w³asno�ci lub dysponowania wnioskowan¹
nieruchomo�ci¹.

§9. 1. Przedsiêbiorstwo okre�la warunki przy³¹czenia
i przekazuje wnioskodawcy wraz z projektem umowy o przy-
³¹czenie, w terminie nie d³u¿szym ni¿ 30 dni od dnia z³o¿enia
wniosku, o którym mowa w §8.

2. Warunki przy³¹czenia okre�laj¹ miedzy innymi:

a) miejsce i sposób przy³¹czenia instalacji odbiorcy do
sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej,

b) wymagania dotycz¹ce miejsca zainstalowania wodo-
mierza g³ównego i urz¹dzenia pomiarowego,

c) wymagania dotycz¹ce jako�ci odprowadzanych �cie-
ków,

d) termin wa¿no�ci warunków przy³¹czenia.

§10. 1. Realizacjê budowy:

a) przy³¹cza do sieci wodoci¹gowej,

b) przy³¹cza do sieci kanalizacyjnej,

c) studni wodomierzowej, pomieszczenia do lokalizacji
wodomierza g³ównego i urz¹dzenia pomiarowego,
zapewnia na w³asny koszt osoba ubiegaj¹ca siê
o przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci.

2. Koszty zainstalowania i utrzymania wodomierza g³ów-
nego pokrywa Przedsiêbiorstwo, a urz¹dzenia pomiarowego
�cieków Odbiorca us³ug.

§11. 1. Przy³¹czenie do sieci wodoci¹gowej i kanalizacyj-
nej nastêpuje na podstawie umowy o przy³¹czeniu i po
spe³nieniu technicznych warunków przy³¹czenia okre�lonych
przez Przedsiêbiorstwo.

2. Umowa o przy³¹czeniu w szczególno�ci okre�la:

a) zakres prac projektowych i budowlano - monta¿owych
oraz prac zwi¹zanych z przeprowadzaniem prób i od-
biorów, wykonywanych przez strony,

b) sposób koordynacji prac wykonawczych przez strony
oraz kontroli dotrzymania wymagañ okre�lonych
w warunkach przy³¹czenia,

c) termin zakoñczenia budowy przy³¹cza oraz przeprowa-
dzenia niezbêdnych prób i odbiorów.

d) termin rozpoczêcia zaopatrzenia w wodê i odprowa-
dzania �cieków,

e) odpowiedzialno�ci stron za niedotrzymanie warunków
umowy o przy³¹czenie.

3. Umowa o przy³¹czenie stanowi podstawê do rozpoczê-
cia prac projektowych i budowlano -monta¿owych.

4. Okre�lone w umowie o przy³¹czenie próby i odbiory
przeprowadzane s¹ przy udziale upowa¿nionych przedstawi-
cieli stron i dokumentowane protoko³ami, których wzory
okre�la Przedsiêbiorstwo.

ROZDZIA£ IV

Prawa i obowi¹zki Przedsiêbiorstwa.

§12. 1. Przedsiêbiorstwo ma obowi¹zek zapewniæ zdol-
no�æ posiadanych urz¹dzeñ wodoci¹gowo - kanalizacyjnych
do realizacji dostaw wody w wymaganej ilo�ci i pod odpo-
wiednim ci�nieniem oraz dostawy wody i odprowadzania
�cieków w sposób ci¹g³y, niezawodny, a tak¿e zapewniæ
nale¿yt¹ jako�æ dostarczanej wody i odprowadzanych
�cieków.

2. Przedsiêbiorstwo jest obowi¹zane do okresowego - raz
na kwarta³, informowania zarz¹du gminy o jako�ci dostarcza-
nej wody przeznaczonej do spo¿ycia.

§13. Przedsiêbiorstwo obowi¹zane jest do zapewnienia
prawid³owej eksploatacji posiadanej sieci wodoci¹gowej
i kanalizacyjnej.

§14. 1. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do zainstalo-
wania i utrzymania wodomierza g³ównego u Odbiorcy za
wyj¹tkiem wodomierzy do czasowego wykorzystania i pod-
liczników oraz wodomierzy sprzê¿onych dla celów p.po¿.

2. Zawór za wodomierzem g³ównym jest miejscem wy-
dania rzeczy w rozumieniu Kodeksu cywilnego jak równie¿
miejscem rozdzia³u przy³¹cza wodoci¹gowego i instalacji
wewnêtrznej.

§15. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia
do sieci, je�li przy³¹cze zasta³o wykonane bez uzyskania zgody
Przedsiêbiorstwa b¹d� zosta³a wykonane niezgodnie z wyda-
nymi warunkami technicznymi.
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§16. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ zawarcia umo-
wy na dostawê wody lub odprowadzanie �cieków, gdy wnio-
skodawca nie spe³ni warunków okre�lonych w art. 6, ust. 6
ustawy.

§17. 1. Przedsiêbiorstwo mo¿e odci¹æ dostawê wody lub
zamkn¹æ przy³¹cze kanalizacyjne, je�li:

a) przy³¹cze wodoci¹gowe lub kanalizacyjne wykonano
niezgodnie z przepisami prawa,

b) odbiorca us³ug nie ui�ci³ op³at za pe³ne dwa okresy
obrachunkowe nastêpuj¹ce po dniu otrzymania upomnie-
nia w sprawie uregulowania zaleg³ej op³aty,

c) jako�æ wprowadzanych �cieków nie spe³nia wymogów
okre�lonych w przepisach prawa i umowie lub stwierdzo-
no celowe uszkodzenie albo pominiêcie urz¹dzenia
pomiarowego,

d) zosta³ stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne
odprowadzanie �cieków, to jest bez zawarcia umowy, jak
równie¿ przy celowo uszkodzonych albo pominiêtych
wodomierzach lub urz¹dzeniach pomiarowych.

2. Przedsiêbiorstwo po odciêciu dostawy wody jest obo-
wi¹zane do równoczesnego udostêpnienia zastêpczego punk-
tu poboru wody przeznaczonej do spo¿ycia przez ludzi
i poinformowania o mo¿liwo�ciach korzystania z tego punktu.
Przedsiêbiorstwo o zamiarze odciêcia dostawy wody lub
zamkniêcia przy³¹cza kanalizacyjnego oraz o miejscach
i sposobie udostêpniania zastêpczych punktów poboru wody
zawiadamia powiatowego inspektora sanitarnego, prezyden-
ta miasta oraz odbiorcê us³ug, co najmniej na 20 dni przed
planowanym terminem odciêcia dostawy wody lub zamkniê-
cia przy³¹cza kanalizacyjnego.

3. Wznowienie dostawy wody tub odbioru �cieków po-
przez uruchomienie przy³¹cza nastêpuje po udokumentowa-
niu przez Odbiorcê uiszczenia nale¿nych kwot wraz z odset-
kami ustawowymi, op³aceniu kosztów poniesionych przez
Przedsiêbiorstwo zwi¹zanych z odciêciem dostawy wody lub
odbioru �cieków i uruchomieniem przy³¹cza oraz zawarciu
nowej umowy.

§18. Przedsiêbiorstwo mo¿e odmówiæ ponownego
zawarcia umowy na dostawê wody lub odprowadzanie �cie-
ków, je¿eli nie zosta³y usuniête przeszkody bêd¹ce przyczyn¹
przerwania �wiadczenia us³ug.

§19. Upowa¿nieni przedstawiciele Przedsiêbiorstwa, po
okazaniu legitymacji s³u¿bowej i pisemnego upowa¿nienia,
maj¹ prawo wstêpu na teren nieruchomo�ci lub do pomiesz-
czeñ ka¿dego, kto korzysta z us³ug, w celu przeprowadzenia
kontroli urz¹dzenia pomiarowego, wodomierza g³ównego lub
wodomierzy zainstalowanych w lokalach i dokonania odczytu
ich wskazañ, dokonania badañ i pomiarów, przeprowadzenia
przegl¹dów i napraw urz¹dzeñ posiadanych przez Przedsiê-
biorstwo a tak¿e sprawdzenia ilo�ci i jako�ci �cieków
wprowadzanych do sieci.

ROZDZIA£ V

Prawa i obowi¹zki Odbiorcy us³ug.

§20. Odbiorca us³ug ma prawo do nieprzerwanej dosta-
wy wody i niezak³óconego odbioru �cieków.

§21. Odbiorca us³ug ma prawo wyst¹pienia do Przedsiê-
biorstwa o udzielenie pomocy, na zasadach odp³atno�ci, przy
usuwaniu awarii na przy³¹czach wodoci¹gowych i kanaliza-
cyjnych bêd¹cych w jego posiadaniu.

§22. Odbiorca us³ug zobowi¹zany jest do korzystania
z zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cieków w sposób
nie powoduj¹cy pogorszenia jako�ci us³ug �wiadczonych
przez Przedsiêbiorstwo oraz nie utrudniaj¹cy dzia³alno�ci
Przedsiêbiorstwa a w szczególno�ci do:

1. nie zmieniania, bez zgody Przedsiêbiorstwa, warunków
technicznych przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowa - kana-
lizacyjnej,

2. utrzymania przy³¹cza w stanie nie powoduj¹cym pogor-
szenia warunków eksploatacji sieci, w przypadku, gdy
przy³¹cze stanowi w³asno�æ Odbiorcy us³ug,

3. nie dokonywania zabudowy (w tym nawierzchni) ani na-
sadzeñ drzew i krzewów nad przy³¹czami wodoci¹gowymi
w pasie 3,0 m.

4. naruszenie tej zasady uniemo¿liwia uzyskanie przez
Odbiorcê odszkodowania za straty spowodowane przez
usuwaj¹cego awariê w tym pasie i zobowi¹zuje Odbiorcê
do pokrycia kosztów usuniêcia przeszkody dla wykonania
prac remontowych.

5. utrzymania pomieszczeñ, w których zainstalowany jest
wodomierz tub urz¹dzenie pomiarowe w stanie uniemo¿-
liwiaj¹cym uszkodzenie i oddzia³ywanie na prawid³owe
jego dzia³anie oraz zabezpieczenia pomieszczenia przed
dostêpem osób nieuprawnionych,

6. odbiorca nie mo¿e przemieszczaæ wodomierza, zak³ócaæ
jego funkcjonowania, zrywaæ umieszczone na nim plomby
i os³ony oraz wykorzystywaæ instalacjê wodoci¹gow¹ do
uziemiania urz¹dzeñ elektrycznych,

7. utrzymania instalacji wodoci¹gowej w stanie technicznym
uniemo¿liwiaj¹cym wtórne zanieczyszczenie wody
w wyniku wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bakterio-
logicznego.

8. zabezpieczenia instalacji przed cofniêciem siê wody
z instalacji wodoci¹gowej, powrotu ciep³ej wody lub wody
z instalacji centralnego ogrzewania,

9. spe³nienia warunków wprowadzania �cieków do urz¹dzeñ
kanalizacyjnych okre�lonych w umowie i natychmiasto-
wego powiadomienia Przedsiêbiorstwa o awaryjnych
zmianach ilo�ci i jako�ci odprowadzanych �cieków,

10. poinformowania Przedsiêbiorstwa o w³asnych ujêciach
wody oraz instalacjach zasilanych z tych ujêæ, celem
umo¿liwienia ustalenia czy mog¹ one oddzia³ywaæ na
instalacje zasilane z sieci eksploatowanej przez Przedsiê-
biorstwo oraz ustalenia ilo�ci �cieków odprowadzanych
do kanalizacji,
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11. wykorzystywania wody z sieci wodoci¹gowej i przy³¹cza
kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach i na warunkach okre-
�lonych w umowie o przy³¹czeniu do sieci,

12. umo¿liwienia upowa¿nianym przedstawicielom Przedsiê-
biorstwa, po okazaniu stosownych dokumentów, wstêpu
na teren nieruchomo�ci i do pomieszczeñ, w celach okre-
�lonych przepisami ustawy oraz niniejszego regulaminu,

13. niezw³ocznego powiadomienia Przedsiêbiorstwa w przy-
padku zbycia nieruchomo�ci lub innego sposobu zaprze-
stania jej w³adaniem, wskazuj¹c w³a�ciciela lub zarz¹dcê
i przedstawiaj¹c protokó³ zdawczo - odbiorczy ze stanem
wodomierza w dniu przekazania obowi¹zków, podpisany
przez obie strony.

14. niedope³nienie tego obowi¹zku powoduje obci¹¿enie
nale¿no�ciami dotychczasowego Odbiorcê.

ROZDZIA£ VI

Szczegó³owe warunki zawierania i rozwi¹zywania umów

§23. 1. Dostarczanie wody lub odprowadzanie �cieków
odbywa siê na podstawie umowy o zaopatrzenie w wodê lub
odprowadzanie �cieków zawartej miêdzy Przedsiêbiorstwem
a Odbiorc¹ us³ug.

2. Przedsiêbiorstwo jest obowi¹zane do zawarcia umowy
o zaopatrzenie w wodê lub odprowadzanie �cieków z osob¹,
której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czona do sieci i która
wyst¹pi³a z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy.

3. Umowa, mo¿e byæ zawarta z osob¹, która posiada tytu³
prawny do korzystania z obiektu budowlanego, do którego
ma byæ dostarczana woda lub, z którego maj¹ byæ odprowa-
dzane �cieki albo z osob¹, która korzysta z nieruchomo�ci
o nieuregulowanym stanie prawnym.

4. Podpisanie umowy o dostawê wody i odprowadzanie
�cieków, w zwi¹zku z przy³¹czeniem do sieci, nastêpuje po
podpisaniu przez strony protoko³ów z prób i odbiorów wyko-
nanych, w ramach realizacji przy³¹czy i prac budowano -
monta¿owych.

§24. Umowa zawiera w szczególno�ci postanowienia
dotycz¹ce:

1. ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug wodoci¹gowych
i kanalizacyjnych oraz warunków ich �wiadczenia,

2. sposobu i terminów wzajemnych rozliczeñ,

3. praw i obowi¹zków stron umowy,

4. procedur i warunków kontroli urz¹dzeñ wodoci¹gowych
i urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

5. dokumentów upowa¿niaj¹cych do wstêpu na teren nieru-
chomo�ci i do pomieszczeñ odbiorcy us³ug,

6. ustaleñ zawartych w zezwoleniu, o których mowa w art.
18 ustawy,

7. okresu obowi¹zywania umowy oraz odpowiedzialno�ci
stron za niedotrzymanie warunków umowy, w tym warun-
ków wypowiedzenia.

§25. 1. Taryfowe ceny i stawki op³at, jako okre�lane,
zgodnie z przepisami ustawy przez Przedsiêbiorstwo i zatwier-
dzane uchwa³¹ rady gminy, nie podlegaj¹ ustaleniu w oparciu
o umowê o zaopatrzeniu w wodê i odprowadzanie �cieków.

2. Integraln¹ czê�æ umowy o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i odprowadzanie �cieków stanowi za³¹cznik, sk³adany
przez odbiorcê us³ug przy zawieraniu umowy i aktualizowany
ka¿dorazowo po zmianie warunków korzystania z us³ug, okre-
�laj¹cy charakterystykê zu¿ycia wody oraz rodzaj, ilo�æ,
a w przypadku przemys³owych odbiorców us³ug, równie¿
jako�æ odprowadzanych �cieków.

§26. W przypadku zmiany Odbiorcy us³ug, nastêpuje
wyga�niêcie umowy zawartej z dotychczasowym Odbiorc¹.

§27. Miejscem dostarczania wody (miejscami wydania
rzeczy w rozumieniu Kodeksu Cywilnego) - jest zawór za
wodomierzem g³ównym w przypadku dostawy wody oraz
pierwsza studzienka na przy³¹czu licz¹c od strony budynku,
w przypadku odbioru �cieków.

§28. Je¿eli nieruchomo�æ jest zabudowana budynkami
wielolokalowymi umowa zawierana jest z w³a�cicielem
budynku lub z zarz¹du, nieruchomo�ci wspólnej.

§29. Na wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielo-
lokalowego Przedsiêbiorstwo mo¿e zawrzeæ umowy na rozli-
czanie op³at za wodê i �cieki z korzystaj¹cymi z lokali osobami,
je¿eli:

1. we wszystkich lokalach s¹ zainstalowane wodomierze
zgodnie z obowi¹zuj¹cymi warunkami technicznymi
w sposób uzgodniony z przedsiêbiorstwem wodoci¹gowo
- kanalizacyjnym;

2. zainstalowane wodomierze spe³niaj¹ wymagania Polskich
Norm oraz wymagania uzgodnione z Przedsiêbiorstwem
odno�nie ich typu,

3. mo¿liwy jest odczyt wskazañ wodomierzy,

4. wnioskodawca i Przedsiêbiorstwo ustalili sposób rozliczeñ
ró¿nicy wskazañ miêdzy wodomierzem g³ównym a wodo-
mierzami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach
oraz zasady ich utrzymania, potwierdzony pisemn¹ zgod¹
wszystkich osób korzystaj¹cych z lokali,

5. zosta³ uzgodniony i potwierdzony pisemn¹ zgod¹ wszyst-
kich osób korzystaj¹cych z lokali, sposób przerwania
dostarczania wody do lokalu be¿ zak³óceñ dostawy wody
w pozosta³ych lokalach.

ROZDZIA£ VII

Sposób rozliczeñ w oparciu o ceny
i stawki op³at ustalone w taryfach

§30. Podstawowe zasady rozliczeñ za zaopatrzenie
w wodê i odprowadzanie �cieków okre�laj¹ art. 26 i 27 ustawy
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadza-
niu �cieków.

§31. 1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodê
i zbiorowe odprowadzanie �cieków s¹ prowadzone przez
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Przedsiêbiorstwo z Odbiorcami us³ug na podstawie okre�lo-
nych w taryfach cen i stawek op³at oraz ilo�ci dostarczonej
wody i odprowadzonych �cieków.

2. Tryb ustalania taryf cen i stawek op³at reguluj¹
oddzielne przepisy wydane na podstawie rozdz. 5 ustawy.

§32. 1. Ilo�æ wody dostarczanej do nieruchomo�ci ustala
siê na podstawie wskazania wodomierza g³ównego,
a w przypadku jego braku w oparciu o przeciêtne normy
zu¿ycia wody, ustalane na podstawie rozporz¹dzenia, o któ-
rym mowa w art. 27 ustawy,

2. W przypadku niesprawno�ci wodomierza g³ównego,
je¿eli umowa nie stanowi inaczej, ilo�æ pobranej wody ustala
siê na podstawie �redniego zu¿ycia wody w okresie 6 miesiê-
cy przed stwierdzeniem niesprawno�ci wodomierza, a gdy nie
jest to mo¿liwe na podstawie �redniego zu¿ycia wody
w analogicznym okresie roku ubieg³ego lub iloczynu �rednio-
miesiêcznego zu¿ycia wody i liczby miesiêcy niesprawno�ci
wodomierza.

§33. 1. Ilo�æ odprowadzonych �cieków usta³a siê na
podstawie wskazañ urz¹dzeñ pomiarowych,

2. W razie braku urz¹dzeñ pomiarowych ilo�æ odprowa-
dzanych �cieków ustala siê na podstawie umowy jako równ¹
ilo�ci wody pobieranej lub okre�lonej w umowie z uwzglêdnie-
niem dodatkowych �róde³ wody pobieranej przez Odbiorcê.

3. W rozliczeniach odprowadzonych �cieków, ilo�æ bez-
powrotnie zu¿ytej wody uwzglêdnia siê wy³¹cznie w przypad-
ku, gdy wielko�æ jej zu¿ycia na ten cel ustalona jest na
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na
koszt Odbiorcy us³ug.

§34. Op³ata za odprowadzanie �cieków z wód opadowych
i roztopowych naliczana bêdzie na podstawie oddzielnej
taryfy, cen i stawek op³at ustalonych w trybie przepisów
wydanych na podstawie ustawy.

§35. 1. Przedsiêbiorstwo obci¹¿a gminê na podstawie
cen i stawek op³at ustalonych w taryfie za:

a) wodê pobran¹, z publicznych studni i zdrojów ulicznych,

b) wodê zu¿yt¹ do zasilania publicznych fontann przy braku
wodomierza,

c) wodê zu¿yt¹ na cele przeciwpo¿arowe,

d) wodê zu¿yt¹ do zraszania publicznych ulic i terenów
zielonych.

2. Sposób rozliczeñ za pobran¹ wodê na powy¿sze cele
okre�lony jest w umowie zawartej pomiêdzy Przedsiêbior-
stwem a Gmin¹.

§36. 1. Odbiorca us³ug dokonuje zap³aty za dostarczan¹,
wodê i odbiór �cieków w terminie 14 dni od daty dostarczenia
rachunku.

2. Zg³oszenie przez Odbiorcê us³ug zastrze¿eñ do wyso-
ko�ci rachunku nie wstrzymuje jego zap³aty.

3. W przypadku stwierdzenia nadp³aty, zostanie ona
zaliczona na poczet przysz³ych nale¿no�ci, a na ¿¹danie od-
biorcy us³ug jej zwrot nastêpuje w ci¹gu 14 dni od daty
z³o¿enia wniosku w tej sprawie.

§37. Ustala siê jednomiesiêczny okres obrachunkowy:
W okre�lonych w umowie przypadkach, op³aty od Odbiorcy
mog¹ byæ pobierane, co dwa miesi¹ce lub raz na kwarta³.

§38. Zw³oka w uregulowaniu nale¿no�ci poci¹ga za sob¹
naliczanie odsetek ustawowych.

ROZDZIA£ VIII

Sposób postêpowania w przypadkach niedotrzymania
ci¹g³o�ci us³ug i odpowiednich parametrów dostarczanej
wody i odprowadzania �cieków oraz sposoby za³atwiania

reklamacji i wymiany informacji

§39. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do udzielania
odbiorcom us³ug informacji dotycz¹cych wystêpuj¹cych
zak³óceñ zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cieków oraz
awarii urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych.

§40. 1. O planowanych przerwach w dostawie wody lub
odbiorze �cieków Przedsiêbiorstwo powiadamia Odbiorców
wody w sposób zwyczajowo przyjêty:

a) gdy przerwa nie przekracza 12 godz. - na dwa dni przed
planowanym terminem,

b) gdy przerwa przekracza 12 godz. - na 7 dni przed plano-
wanym terminem.

2. W razie przerwy przekraczaj¹cej 12 godz., Przedsiêbior-
stwo powinno zapewniæ zastêpczy punkt wody informuj¹c
odbiorców wody o jego lokalizacji.

§41. 1. Wstrzymanie lub ograniczenie zaopatrzenia
w wodê i odprowadzania �cieków mo¿e nast¹piæ bez uprzed-
niego zawiadomienia odbiorców w przypadku, gdy wystêpuj¹
warunki stwarzaj¹ce zagro¿enie ¿ycia, zdrowia i �rodowiska
lub uniemo¿liwiaj¹ce �wiadczenia us³ug, w szczególno�ci,
gdy:

a) wyst¹pi brak lub zanieczyszczenie wody na ujêciu,

b) z powodu awarii sieci nie ma mo¿liwo�ci prowadzenia
zaopatrzenia w wodê lub odprowadzania �cieków,

c) dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpo�rednie zagro-
¿enie dla ¿ycia, zdrowia lub �rodowiska,

d) uszkodzenie instalacji odbiorczej stwarza zagro¿enie jw.,

e) istnieje potrzeba zwiêkszenia dostawy wody do hydran-
tów p. po¿arowych.

2. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wodê i odprowadzania
�cieków, Przedsiêbiorstwo niezw³ocznie informuje odbior-
ców, w sposób zwyczajowo przyjêty.

3. W przypadku przerwy spowodowanej awari¹ informa-
cje o przewidywanym czasie jej usuniêcia oraz lokalizacji
zastêpczych punktów poboru wody, Odbiorca us³ug mo¿e
uzyskaæ telefonicznie pod nr (062) 736-56-51.

§42. W czasie trwania klêski szczególnie, gdy dosz³o do
zanieczyszczenia wody, Przedsiêbiorstwo ma prawo wprowa-
dziæ ograniczenia w konsumpcji wody w granicach mo¿liwo-
�ci dystrybucji, po zawiadomieniu odbiorcy o tych ogranicze-
niach. Nie zwalnia to jednak Przedsiêbiorstwa z obowi¹zku
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zastosowania wszelkich dostêpnych mu sposobów dla z³ago-
dzenia tych uci¹¿liwo�ci dla Odbiorców.

§43. Je¿eli w wyniku nieprawid³owej eksploatacji przy³¹-
cza wodoci¹gowego lub kanalizacyjnego. bêd¹cego w³asno-
�ci¹ odbiorcy, powstanie zagro¿enie istotnego obni¿enia
poziomu us³ug �wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo, wzywa
Ono Odbiorcê do natychmiastowego usuniêcia przyczyn
zagro¿eñ, a w przypadku, gdy takie wezwanie nie jest skutecz-
ne, mo¿e okresowo odci¹æ dop³yw wody lub odp³yw �cieków,
do czasu usuniêcia przyczyny powsta³ego zagro¿enia lub po
odciêciu usun¹æ przyczyny powsta³ego zagro¿enia, obci¹¿aj¹c
kosztami w³a�ciciela przy³¹cza.

§44. 1. Je¿eli strony nie ustali³y w umowie o zaopatrze-
nie w wodê i odprowadzanie �cieków inaczej, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce wymagania w zakresie udzielania informacji
i odpowiedzi, w zwi¹zku z niedotrzymaniem ci¹g³o�ci us³ug
i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadza-
nych do sieci kanalizacyjnej �cieków.

2. Udzielenie informacji na ¿¹danie odbiorców nastêpuje
w okresie nie d³u¿szym ni¿:

a) 24 godziny - na telefoniczne ¿¹danie okre�lenia przewidy-
wanego terminu usuniêcia przerw i zak³óceñ w �wiadcze-
niu us³ug,

b) 7 dni - na pisemne ¿¹danie usuniêcia przerw i zak³óceñ,
o których mowa w pkt a,

c) 14 dni - na pisemne i telefoniczne skargi i za¿alenia,
wymagaj¹ce przeprowadzenia wstêpowania wyja�niaj¹-
cego.

§45. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do zawiadomie-
nia odbiorców us³ug o planowanych zmianach warunków
technicznych zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cieków
z wyprzedzeniem umo¿liwiaj¹cym dostosowanie instalacji do
nowych warunków, nie krótszym ni¿ 12 miesiêcy.

§46. 1. Odbiorca us³ug ma prawo zg³aszania reklamacji
dotycz¹cych ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug oraz wysoko-
�ci op³at za us³ugi.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone s¹ na
pi�mie przez zainteresowanego w siedzibie przedsiêbiorstwa,
listem poleconym lub za pomocy poczty elektronicznej
i rozpatrywane s¹ przez zarz¹d przedsiêbiorstwa.

3. Przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo - kanalizacyjne zobo-
wi¹zane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposo-
bie za³atwiania reklamacji w terminie do 30 dni od daty
wp³ywu.

§47. Na pisemne ¿¹danie odbiorcy Przedsiêbiorstwo obo-
wi¹zane jest dokonaæ kontroli funkcjonowania wodomierza.
Jednak¿e w przypadku stwierdzenia jego prawid³owego dzia-
³ania, kosztami czynno�ci kontrolnych zostanie obci¹¿ony
Odbiorca us³ug.

§48. W przypadku, gdy w wyniku niedotrzymania wska�-
ników poziomu us³ug wymienionych w §5 z powodu zanie-
dbañ Przedsiêbiorstwa, Odbiorca us³ug ponosi straty, Przed-
siêbiorstwo zobowi¹zane jest do ich rekompensaty, po wcze-
�niejszym udokumentowaniu przez Odbiorcê.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§49. 1. Kto nie przestrzega postanowieñ ustawy i niniej-
szego regulaminu w zakresie dostawy wody i odprowadzania
�cieków, a w szczególno�ci:

a) bez uprzedniego zawarcia umowy pobiera wodê z urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych,

b) zrywa lub uszkadza plomby umieszczone na urz¹dzeniach
pomiarowych lub zaworze odcinaj¹cym,

c) nie dopuszcza przedstawiciela Przedsiêbiorstwa do wyko-
nania czynno�ci okre�lonych w Regulaminie,

d) bez uprzedniego zawarcia umowy wprowadza �cieki do
urz¹dzeñ kanalizacyjnych, podlega karze okre�lonej w art.
28 ustawy.

2. Orzekanie w sprawach o czyny, o których mowa w ust:
1 a-d, nastêpuje na podstawie przepisów Kodeksu postêpo-
wania w sprawach o wykroczenia.

§50. W sprawach nie objêtych niniejszym regulaminem
obowi¹zuj¹ przepisy prawa a w szczególno�ci ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72 poz. 747)
wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie
ustawy.

§51. Ze wzglêdu na zmiany uwarunkowañ prawnych
realizowanych us³ug Przedsiêbiorstwo przygotuje i dostarczy
Odbiorcom, którzy ju¿ s¹, pod³¹czeni do sieci wodoci¹gowej
i kanalizacyjnej wzory nowych umów o zaopatrzeniu w wodê
lub odprowadzaniu �cieków lub aneks do umowy.

§52. Regulamin niniejszy zosta³ zatwierdzony uchwa³¹ Nr
II/12/2002 z dnia 29.11.2002 r. Rady Miejskiej Ostrowa
Wielkopolskiego i obowi¹zuje po up³ywie 14 dni od og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

§53. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do og³oszenia
niniejszego regulaminu w prasie lokalnej i bezp³atnego
dostarczenia na ¿¹danie odbiorcy.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Wojciech Gilarski

Poz. 4518
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Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 08 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 5, ust. 1 i 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2002 r., Nr 9 poz. 84, ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci:

1. Od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków mieszkalnych
lub ich czê�ci - 0,48 z³.

2. Od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zwi¹zanych z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ inn¹
ni¿ rolnicza lub le�na oraz od czê�ci budynków mieszkal-
nych zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej:

a) handlowej  - 14 z³,

b) innej - 12 z³,

c) w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,46 z³,

3. Od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków pozosta³ych:

a) gara¿e dla samochodów nie zwi¹zanych z dzia³alno-
�ci¹ gospodarcz¹ - 3,50 z³,
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UCHWA£A Nr II/10/02 RADY GMINY SO�NIE

z dnia 9 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci na 2003 rok na obszarze Gminy So�nie

b) je¿eli samochód gara¿owany jest we wspólnym nie
wydzielonym pomieszczeniu gospodarczym przyjmuje
siê powierzchniê 15 m2 powierzchni u¿ytkowej na
jeden samochód,

c) inne budynki - 2,82 z³,

4. Od budowli - 2% ich warto�ci.

5. Od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
innej ni¿ rolnicza lub le�na, z wyj¹tkiem zwi¹zanych
z budynkami mieszkalnymi - 0,50 z³,

b) pozosta³ych - 0,10 z³ od 1 m2 powierzchni.

6. Od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków zwi¹zanych
z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ - obrót kwalifikowanym
materia³em siewnym  - 8,06 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
So�nie.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy So�nie

(�) Andrzej Mus

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 08 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 7 ust. 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2002 r., Nr 9, poz. 84 ze zmianami) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci na okres
1 roku: budynki lub ich czê�ci oraz grunty zwi¹zane z prowa-
dzeniem dzia³alno�ci gospodarczej innej ni¿ rolnicza lub le�na
zajête przez osoby bezrobotne rozpoczynaj¹ce prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej.

2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci: �wietlice
wiejskie, budynki stra¿y po¿arnej, sieci wodoci¹gowe, hydro-
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UCHWA£A Nr II/11/02 RADY GMINY SO�NIE

z dnia 9 grudnia 2002 r.

w sprawie zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci w 2003 roku na obszarze Gminy So�nie

fornie, studnie, oczyszczalnie �cieków oraz sieci gazowe sta-
nowi¹ce w³asno�æ gminy oraz grunty pod tymi budynkami
oraz przyleg³e do nich (tj. place, doj�cia itp.).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
So�nie.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ od dnia 01 stycznia 2003 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy So�nie

(�) Andrzej Mus

Poz. 4519, 4520
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Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 08 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 14, pkt 1 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2002 r., Nr 9, poz. 84 ze zmianami) oraz ustawy z dnia
30 pa�dziernika 2002 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2002 r Nr 200, poz. 1683) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawkê podatku od ka¿dego psa w wysoko-
�ci 35 z³ rocznie.

§2. Podatek p³atny jest gotówk¹ z góry bez wezwania do
dnia 31 marca roku podatkowego lub w ci¹gu 2 tygodni od
wej�cia w posiadanie psa bezpo�rednio w kasie lub na
rachunek Urzêdu Gminy So�nie. Podatek pobiera siê w wy-
soko�ci po³owy stawki, je¿eli osoba wesz³a w posiadanie psa
po dniu 30 czerwca danego roku podatkowego.
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UCHWA£A Nr II/12/02 RADY GMINY SO�NIE

z dnia 9 grudnia 2002 r.

w sprawie podatku od posiadania psów na 2003 rok na obszarze Gminy So�nie

§3. Zwalnia siê od podatku z tytu³u posiadania psów, poza
przypadkami okre�lonymi w art. 13 ust. 2 ustawy o podatkach
i op³atach lokalnych w³a�cicieli nieruchomo�ci indywidual-
nych utrzymuj¹cych psy w celu pilnowania - po jednym na
ka¿d¹ nieruchomo�æ.

§4. W przypadku wyga�niêcia obowi¹zku podatkowego
w ci¹gu roku podatkowego, podatek okre�lony w uchwale nie
ulega obni¿eniu proporcjonalnie do liczby miesiêcy, w któ-
rych nie istnia³ obowi¹zek podatkowy.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
So�nie.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy So�nie

(�) Andrzej Mus

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 08 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 15, ust. 1 i art. 19 pkt
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84, ze zmianami) uchwala
siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej od osób
fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie
maj¹cych osobowo�ci prawnej dokonuj¹cych sprzeda¿y na
terenie Gminy So�nie w wysoko�ci 6 z³.

§2. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.
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UCHWA£A Nr II/13/02 RADY GMINY SO�NIE

z dnia 9 grudnia 2002 r.

w sprawie op³aty targowej na 2003 rok na obszarze Gminy So�nie

§3. Powierza siê pobór op³aty targowej pracownikowi
Urzêdu Gminy Panu S³awomirowi Puchale i Józefowi
Gaworskiemu i ustala siê wynagrodzenie za inkaso 25%
prowizji od pobranej op³aty targowej.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
So�nie.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy So�nie

(�) Andrzej Mus

Poz. 4521, 4522



� 17266 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 157

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12
ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami) uchwala
siê co nastêpuje:

§1. Uchwala siê roczne stawki podatku od �rodków trans-
portowych na 2003 rok:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 550 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 750 z³

c) powy¿ej 9 ton, a poni¿ej 12 ton 900 z³

2. od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne
o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 ton
1.000 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 26 ton
1.900 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 26 ton 2.100 z³

3. od samochodów ciê¿arowych z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych ni¿ okre�lone w pkt 2 o dopuszczalnej
masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 ton
1.200 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 26 ton
2.000 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 26 ton 2.200 z³

4. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton 1.400 z³.

5. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹, lub przyczep¹ z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿-
ne, o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie
1.700 z³

b) powy¿ej 36 ton

- o liczbie osi - dwie 1.800 z³
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UCHWA£A Nr II/14/02 RADY GMINY SO�NIE

z dnia 9 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od �rodków transportowych
na 2003 rok na obszarze Gminy So�nie

- o liczbie osi - trzy 2.100 z³

6. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia osi jezdnych ni¿ okre�lone w pkt 5
o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie
1.750 z³

b) powy¿ej 36 ton

- o liczbie osi - dwie 2.000 z³

- o liczbie osi - trzy 2.210 z³

7. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

500 z³.

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równowa¿ne i innym systemie
zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowi-
tej zespo³u pojazdów, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika
podatku rolnego:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 33 tony
900 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 33 tony, a mniejszej ni¿ 38 ton

- o liczbie osi - dwie 1.200 z³

- o liczbie osi - trzy 1.400 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 38 ton 1.700 z³

9. od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 1.000 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.500 z³

§2. 1. Dla pojazdów okre�lonych w §1 pkt 1, 4, 7 i 9
wyprodukowanych do 1990 roku w³¹cznie, nie wyposa¿onych
w katalizator spalin, stawki podatku zawiera siê i okre�la
w wysoko�ci:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 600 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 800 z³

c) powy¿ej 9 ton, a poni¿ej 12 ton 950 z³

Poz. 4523
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2) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton 1.400 z³

3) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

550 z³

4) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 1.100 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.600 z³

2. Dla pojazdów okre�lonych w §1 pkt 1, 4, 7 i 9 wypro-
dukowanych do 1990 roku w³¹cznie wyposa¿onych w katali-
zator spalin stawki podatku okre�la siê w wysoko�ci:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 550 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 750 z³

c) powy¿ej 9 ton, a poni¿ej 12 ton 900 z³

2) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton 1400 z³

3) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

500 z³

4) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 1.000 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.500 z³

3. Dla pojazdów okre�lonych w §1 pkt 1, 4, 7 i 9 wypro-
dukowanych po 1990 roku wyposa¿onych w katalizator spalin
stawki podatku okre�la siê w wysoko�ci:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 500 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 700 z³

c) powy¿ej 9 ton, a poni¿ej 12 ton 850 z³

2) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton 1350 z³,

3) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

450 z³

4) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 900 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.400 z³

§3. Zwalnia siê od podatku od �rodków transportowych
autobusy dowo¿¹ce dzieci do szkó³.

§4. Wykonanie uchwa³y powierz siê Wójtowi Gminy
So�nie.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy So�nie

(�) Andrzej Mus

Poz. 4523
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Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 08 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami.) art. 5, ust. 13 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2002 r., Nr 9 poz. 84,. ze zmianami) art. 6, ust. 9 ustawy
z dnia 30 pa�dziernika 2002 r o podatku le�nym (Dz.U. z 2002 r.,
Nr 200, poz. 1682) oraz art. 6 a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 r., Nr 94, poz. 431 ze
zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Okre�la siê w za³¹cznikach do niniejszej uchwa³y
obowi¹zuj¹ce na obszarze gminy So�nie wzory deklaracji do
celów podatku:

1) od nieruchomo�ci o symbolu DN 1 - za³¹cznik Nr 1,

2) le�nego o symbolu DL 1 - za³¹cznik Nr 2,

3) rolnego o symbolu DR 1 - za³¹cznik Nr 3.
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UCHWA£A Nr II/15/02 RADY GMINY SO�NIE

z dnia 9 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatków: od nieruchomo�ci, le�nego i rolnego

§2. Okre�la siê w za³¹cznikach do niniejszej uchwa³y
obowi¹zuj¹ce na obszarze gminy So�nie wzory informacji do
celów podatku:

1) od nieruchomo�ci o symbolu IN 1 - za³¹cznik Nr 4,

2) le�nego o symbolu IL 1 - za³¹cznik Nr 5,

3) rolnego o symbolu IR 1 - za³¹cznik Nr 6.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
So�nie.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy So�nie

(�) Andrzej Mus

Poz. 4524
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art.
5 ust. 1 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r.
nr 9 poz. 84 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska
w Krotoszynie uchwala, co nastêpuje:

§1. Stawki podatku od nieruchomo�ci wynosz¹ rocznie:

1) Od gruntów w z³

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - od 1 m2 powierzchni

0,62

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych- od 1 ha powierzchni 3,38

c) pozosta³e grunty - od 1 m2 powierzchni 0,15

2) Od budynków lub ich czê�ci

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej  0,51

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 17,31

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 8,06

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej 3,46,

e) pozosta³ych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 3,00
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UCHWA£A Nr II/10/2002 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

3) Od budowli - ich warto�ci 2%

3a)Od budowli - wykorzystywanych bezpo�rednio do dostar-
czania wody u¿ytkownikom oraz od budowli s³u¿¹cych do
odprowadzania i oczyszczania �cieków - ich warto�ci

1%.

§2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

1) instytucje kultury, jednostki kultury fizycznej, remiz Ochot-
niczej Stra¿y Po¿arnej i �wietlice podleg³e gminie i samo-
rz¹dom wiejskim; zwolnienie nie dotyczy przedmiotów
opodatkowania zajêtych na wydzielon¹ dzia³alno�æ gospo-
darcz¹.

2) Zwalnia siê pomieszczenia przeznaczone na dzia³alno�æ
gospodarcz¹ inn¹ i¿ dzia³alno�æ o�wiatowa w szko³ach,
placówkach, zak³adach kszta³cenia i placówkach doskona-
lenia nauczycieli - publicznych i niepublicznych oraz orga-
ny prowadz¹ce te szko³y, placówki i zak³ady z tytu³u
zarz¹du, u¿ytkowania lub u¿ytkowania wieczystego nieru-
chomo�ci szkolnych.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XLIV/295/2001 Rady Miejskiej
w Krotoszynie z dnia 22 listopada 2001 roku w sprawie
ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krotoszyna.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2003
roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Wies³aw �wica

Poz. 4525
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art.
14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. nr 9 poz. 84
z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala,
co nastêpuje:

§1. Stawka podatku od posiadania psów od ka¿dego psa
wynosi rocznie 22,00 z³.

§2. 1. Obowi¹zek podatkowy powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym pies
zosta³ nabyty.

2. Obowi¹zek podatkowy wygasa z up³ywem miesi¹ca,
w którym usta³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

3. Je¿eli obowi¹zek podatkowy powsta³ lub wygas³
w ci¹gu roku, podatek za ten rok ustala siê proporcjonalnie
do liczby miesiêcy, w którym istnia³ obowi¹zek.

§3. Podatek od posiadania psów p³atny jest bez wezwania
do dnia 30 kwietnia ka¿dego roku lub w ci¹gu dwóch tygodni
od dnia wej�cia w posiadanie psa.

4526

UCHWA£A Nr II/11/2002 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów

§4. Zarz¹dza siê pobór podatku w drodze inkasa.

§5. 1. Poboru w drodze inkasa dokonuj¹:

a) Przedsiêbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej spó³ka z o.o. w Krotoszynie

b) na terenie wsi - so³tysi.

2. Za czynno�ci wymienione w ust. 1 inkasenci otrzymuj¹
wynagrodzenie w wysoko�ci 8,5% od zainkasowanej kwoty.

§6. Traci moc Uchwa³a Nr XLIV/296/2001Rady Miejskiej
w Krotoszynie z dnia 22 listopada 2001 roku w sprawie
ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krotoszyna.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2003
roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Wies³aw �wica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art.
10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 roku nr 9
poz.84 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych zgodnie z za³¹cznikiem Nr 1 do uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XLIV/297/2001 Rady Miejskiej
w Krotoszynie z dnia 22 listopada 2001 roku w sprawie
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UCHWA£A Nr II/12/2002 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transporto-
wych.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krotoszyna.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2003
roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Wies³aw �wica

Poz. 4526, 4527
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Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr II/12/2002

Rady Miejskiej w Krotoszynie
z dnia 10 grudnia 2002 roku

I. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³kowitej od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton

Dopuszczalna masa ca³kowita Samochody ciê¿arowe
Samochody ciê¿arowe starsze ni¿ 10 lat

lub bez katalizatora (bez napêdu
gazowego)

od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 252,00 312,00
powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie 564,00 588,00
powy¿ej 9 t a poni¿ej 12 t 804,00 840,00

II. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton

Dopuszczalna masa ca³kowita (w tonach)

nie mniej ni¿ mniej ni¿

od samochodów ciê¿arowych z
zawieszeniem pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za równowa¿ne

od samochodów ciê¿arowych z innym
systemem zawieszenia osi jezdnych

Dwie osie
12 13 792,00 816,00
13 14 816,00 864,00
14 15 864,00 936,00
15 936,00 1.164,00

trzy osie
12 17 1.380,00 1.452,00
17 19 1.452,00 1.476,00
19 21 1.476,00 1.800,00
21 23 1.800,00 1.896,00
23 25 1.860,00 1.920,00
25 1.920,00 1.932,00

Cztery osie i wiêcej
12 25 1.800,00 1.824,00
25 27 1.824,00 1.848,00
27 29 1.848,00 1.920,00
29 31 1.920,00 2.280,00
31 1.932,00 2.280,00

III. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton

Dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u
pojazdów

Ci¹gniki siod³owe i balastowe
przystosowane do u¿ywania ³¹cznie z

naczep¹ lub przyczep¹

Ci¹gniki siod³owe i balastowe starsze ni¿
10 lat lub bez katalizatora (bez napêdu

gazowego)
od 3,5 t i poni¿ej 12 ton 984,00 1.224,00

IV. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton

Dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u
pojazdów

nie mniej ni¿ mniej ni¿

od ci¹gników siod³owych i balastowych
przystosowanych do u¿ywania ³¹cznie z
naczep¹ lub przyczep¹ z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równowa¿ne

od ci¹gników siod³owych i balastowych z
innym systemem zawieszenia osi

jezdnych

Dwie osie
12 18 732,00 1.476,00
18 25 864,00 1.584,00
25 31 984,00 1.656,00
31 1.344,00 1.788,00

trzy osie
12 40 1.104,00 1.524,00
40 1.524,00 2.268,00

Poz. 4527
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V. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej 12
ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego

Dopuszczalna masa ca³kowita Przyczepy i naczepy Przyczepy i naczepy starsze ni¿ 10 lat
od 7 t i poni¿ej 12 ton 312,00 612,00

VI. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego

Dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u
pojazdów

nie mniej ni¿ mniej ni¿

Przyczepy i naczepy z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równowa¿ne

Przyczepy i naczepy z innym systemem
zawieszenia

Jedna o�
12 18 84,00 180,00
18 25 228,00 300,00
25 300,00 540,00

Dwie osie
12 28 228,00 300,00
28 33 564,00 792,00
33 38 792,00 1.200,00
38 1.068,00 1.596,00

trzy osie
12 38 636,00 888,00
38 888,00 1.200,00

VII.  Od autobusu

Liczba miejsc do siedzenia Autobusy Autobusy starsze ni¿ 10 lat lub bez
katalizatora (bez napêdu gazowego)

do 15 miejsc 432,00 456,00
powy¿ej 15 miejsc do 29 miejsc 708,00 744,00
równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.596,00 1.644,00

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art.
19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r.
nr 9 poz. 84 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska
w Krotoszynie uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej od osób
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych
nie maj¹cych osobowo�ci prawnej, dokonuj¹cych sprzeda¿y
na targowiskach w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) od ka¿dej wystawionej sztuki byd³a lub konia 15,00 z³,

4528

UCHWA£A Nr II/13/2002 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia stawek op³aty targowej

2) przy sprzeda¿y prosi¹t 15,00 z³,

3) przy sprzeda¿y z samochodu, platformy, przyczepy
o ³adowno�ci do 1000 kg

a) od produktów rolniczych, ogrodniczych, zwierzêcych
15,00 z³,

b) pozosta³ych 28,00 z³,

4) przy sprzeda¿y z samochodu, platformy, przyczepy
o ³adowno�ci powy¿ej 1000 kg

a) od produktów rolniczych, ogrodniczych, zwierzêcych
22,00 z³,

b) pozosta³ych 49,00 z³,

Poz. 4527, 4528
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5) przy sprzeda¿y z zaprzêgu konnego 7,00 z³,

6) przy sprzeda¿y z rêki, kosza, wiadra, wózka rêcznego
3,00 z³,

7) za zajêcie placu pod stoisko, stragan za ka¿dy rozpoczêty
m2 powierzchni 7,00 z³.

§2. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

§3. Poboru w drodze inkasa dokonuj¹:

a) przy ul. Kobyliñskiej - Powszechna Spó³dzielnia Spo¿yw-
ców �Spo³em� w Krotoszynie z wynagrodzeniem 20% od
zainkasowanej kwoty,

b) przy ul. Zamkowy Folwark - Jaros³aw Maækowiak zamiesz-
ka³y Krotoszyn ul. Parkowa 25 z wynagrodzeniem 20% od
zainkasowanej kwoty,

c) przy ul. Zamkowy Folwark, wy³¹cznie w zakresie prowa-
dzenia handlu ¿ywcem - Gminna Spó³dzielnia �Samopo-
moc Ch³opska� w Krotoszynie z wynagrodzeniem 70% od
zainkasowanej kwoty,

d) w trakcie imprez kulturalno-o�wiatowych organizowanych
na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn- Krotoszyñski O�ro-
dek Kultury z wynagrodzeniem 70% od zainkasowanej
kwoty.

§4. Traci moc Uchwa³a Nr XLIV/298/2001 Rady Miejskiej
w Krotoszynie z dnia 22 listopada 2001 roku w sprawie
ustalenia stawek op³aty targowej.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krotoszyna.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2003
roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Wies³aw �wica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 9
w zwi¹zku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 r. nr 94 poz. 431 z pó�n.
zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê tryb i szczegó³owe warunki zwolnienia
od podatku rolnego, na okres 3 lat, gruntów gospodarstw
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, po spe³nie-
niu przez podatnika nastêpuj¹cych warunków:

1) z³o¿enie wniosku winno nast¹piæ w 2003 roku do 28 lutego
2003 roku, a w latach nastêpnych przed rozpoczêciem
roku podatkowego tj. do 30 pa�dziernika,

2) oznaczenie dzia³ki (powierzchni gruntu, nr ewidencyjny,
rodzaju u¿ytku),

3) zaoferowanie dzier¿awy przez og³oszenie na tablicy
w Urzêdzie Miejskim i tablicach so³eckich na okres
1 m-ca tj. do 30 listopada,

4) pozostawienie gruntów w od³ogu.

4529

UCHWA£A Nr II/14/2002 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia trybu i szczegó³owych warunków zwolnienia od podatku rolnego
gruntów gospodarstw, na których zaprzestano produkcji rolnej

2. W przypadku niedotrzymania warunków okre�lonych
w §1 ust. 1 zwolnienie zostanie uchylone.

3. W razie zg³oszenia uprawy przez podatnika zostanie
naliczony podatek.

§2. Traci moc uchwa³a Nr II/8/92 Rady Miejskiej w Kroto-
szynie z dnia 27 lutego 1992 roku w sprawie okre�lenia trybu
i szczegó³owych warunków zwolnienia z podatku rolnego przy
zaprzestaniu produkcji rolnej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krotoszyna.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2003
roku i podlega og³oszeniu na tablicach we wsiach so³eckich
i w Urzêdzie Miejskim.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Wies³aw �wica

Poz. 4528, 4529
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 13
ustawy o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U.
z 2002 r. nr 9 poz. 84 z pó�niejszymi zmianami); art. 6a ust.11
ustawy o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 1993 r. nr
94 poz. 431 z pó�niejszymi zmianami); art. 6 ust. 9 ustawy
o podatku le�nym (Dz.U. z 2002 r. nr 200 poz. 1682), Rada
Miejska w Krotoszynie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê wzór deklaracji na podatek od nierucho-
mo�ci stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

2. Okre�la siê wzór informacji w sprawie podatku od
nieruchomo�ci stanowi¹cy za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§2. 1. Okre�la siê wzór deklaracji na podatek rolny stano-
wi¹cy za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

4530

UCHWA£A Nr II/15/2002 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wzorów formularzy sk³adanych przez podatników
podatku od nieruchomo�ci, podatku rolnego oraz le�nego

2. Okre�la siê wzór informacji w sprawie podatku rolnego
stanowi¹cy za³¹cznik nr 4 do niniejszej uchwa³y.

§3. 1. Okre�la siê wzór deklaracji na podatek le�ny stano-
wi¹cy za³¹cznik nr 5 do niniejszej uchwa³y.

2. Okre�la siê wzór informacji w sprawie podatku le�ne-
go stanowi¹cy za³¹cznik nr 6 do niniejszej uchwa³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krotoszyna.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2003
roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Wies³aw �wica

Poz. 4530
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Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (tekst jednolity z 1993 r. Dz.U. Nr 94, poz.
431 ze zmianami) Rada Gminy Perzów uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta za pierwsze trzy
kwarta³y 2002 r. ustalon¹ na podstawie komunikatu Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego, og³oszonego w Dzienniku
Urzêdowym Rzeczpospolitej Polskiej �Monitor Polski� nr 51
z dnia 31 pa�dziernika 2002 r. pod poz. 733, do kwoty: 33,00 z³

4531

UCHWA£A Nr II/7/2002 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie przyjêcia ceny skupu ¿yta za podstawê obliczania podatku rolnego na 2003 r.

za 1 q dla potrzeb obliczania podatku rolnego na 2003 r dla
gruntów gospodarstw rolnych oraz dla u¿ytków rolnych
o powierzchni poni¿ej 1 ha.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 01.01.2003 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Perzów
(�) Zdzis³aw Burza³a
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 i 3, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami) Rada
Gminy Perzów uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci na 2003 r.

1. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej,
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
budynków i gruntów - 0,49 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,38 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych - 0,05 z³ od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,44 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 15,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

w tym:

od budynków lub ich czê�ci, przeznaczonych do prze-
chowywania maszyn rolniczych bêd¹cych w posiada-
niu zak³adów pracy �wiadcz¹cych us³ugi dla rolnictwa
- 14,66 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 7,40 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

4532

UCHWA£A Nr II/9/2002 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie podatku od nieruchomo�ci na 2003 r.

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,46 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych - 3,85 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

w tym:

od budynków pozosta³ych lub ich czê�ci, bêd¹cych
w posiadaniu emerytów i rencistów, którzy nie posia-
daj¹ dodatkowych �róde³ dochodu i odrêbnie
prowadz¹ gospodarstwo domowe

- od 50 m2 do 100 m2 w³¹cznie - 3,20 z³, od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

- powy¿ej 100 m2 - 3,00 z³, od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej.

3. Od budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 oraz ust. 9.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki lub
ich czê�ci oraz grunty zajête

 na zabezpieczenie bezpieczeñstwa publicznego.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 01.01.2003 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Perzów
(�) Zdzis³aw Burza³a

Poz. 4532
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami) Rada
Gminy Perzów uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ op³aty targowej od sprzeda¿y na
targowisku w kwocie: 5,00 z³, dziennie.

§2. Op³ata targowa jest p³atna bez wezwania na rachunek
bankowy tut. urzêdu w ka¿dym dniu dokonywania sprzeda¿y
na targowiskach. W przypadku gdy sprzeda¿ jest prowadzona

4533

UCHWA£A Nr II/12/2002 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci op³aty targowej

w soboty lub w dni ustawowo wolne od pracy, za termin
p³atno�ci uwa¿a siê nastêpny dzieñ po dniu lub dniach
wolnych od pracy.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 01.01.2003 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Perzów
(�) Zdzis³aw Burza³a

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 19 pkt 1 lit. a pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2002 r. Nr 9 poz. 84 ze zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³at targowych w nastêpu-
j¹cych wysoko�ciach:

1) przy sprzeda¿y z samochodu, straganu, przyczepy nieza-
le¿nie od bran¿y - 8,00 z³,

2) przy pozosta³ych formach sprzeda¿y (z wozu konnego,
z wózka rêcznego, roweru) - 4,00 z³.

§2. Poboru op³aty targowej dokonuje Pan Karol B³aszak
w drodze inkasa.

4534

UCHWA£A Nr II/11/02 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 11 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek op³aty targowej

§3. Inkasent, o którym mowa w §2 otrzymuje wynagro-
dzenie w wysoko�ci 20% od pobranej kwoty.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca.

§5. Traci moc uchwa³a nr XXVIII/188/2001 Rady Gminy
Dobrzyca z dnia 23 listopada 2001 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawek op³aty targowej.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2003 r.
i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zbigniew Szóstak

Poz. 4533, 4534
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 r.
Nr 9, poz. 84 ze zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki roczne podatku od nieruchomo�ci
w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,47 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 13,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 7,30 z³ od 1 m2 pow. u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,20 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych -2,90 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

2) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej,
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,48 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,10 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych - 0,06 z³ od 1 m2 powierzchni,

4535

UCHWA£A Nr II/12/02 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 11 grudnia 2002 r.

w sprawie wysoko�ci stawek i zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

3) od budowli:

a) ruroci¹gów i przewodów sieci rozdzielczej gazów - 1%
ich warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt
3 oraz ust. 3-7 ustawy,

b) od pozosta³ych budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 - 7 ustawy.

§2. Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach
i op³atach lokalnych dokonuje siê dodatkowych zwolnieñ
w podatku od nieruchomo�ci, tj. zwalnia siê od podatku
nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na cele:

1) kultury,

2) kultury fizycznej,

3) ochrony przeciwpo¿arowej

4) budynki i budowle gminne lub ich czê�ci z wyj¹tkiem
wykorzystywanych na prowadzenie dzia³alno�ci gospo-
darczej (z wy³¹czeniem dzia³alno�ci komunalnej), a tak¿e
zajête pod nie grunty.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXVIII/187/2001 Rady Gminy
Dobrzyca z dnia 23 listopada 2001 roku w sprawie wysoko�ci
stawek i zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2003
roku i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zbigniew Szóstak

Poz. 4535
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Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr
9 poz. 84) i art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 r. Nr 94 poz. 431 ze zmianami)
i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku
le�nym (Dz.U. Nr 200 poz. 1682) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce wzory formularzy stanowi¹ce
za³¹czniki do niniejszej uchwa³y:

1. Deklaracja na podatek od nieruchomo�ci - za³¹cznik nr 1,

2. Deklaracja na podatek rolny - za³¹cznik nr 2,

3. Deklaracja na podatek le�ny - za³¹cznik nr 3,
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z dnia 11 grudnia 2002 r.

w sprawie uchwalenia wzorów formularzy

4. Informacja o gruntach - za³¹cznik nr 4,

5. Informacja o nieruchomo�ciach i obiektach budowlanych
- za³¹cznik nr 5,

6. Informacja o lasach - za³¹cznik nr 6.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zbigniew Szóstak

Poz. 4536
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 roku Nr
142, poz. 1591 z pó�n. zmianami oraz art. 5 ust. 1, art. 6 ust.
12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z pó�n. zmianami), art.
6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym
(Dz.U. z 1993 roku Nr 94, poz. 431 z pó�n. zmianami), art. 6
ust. 9 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 roku o podatku
le�nym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682) - Rada Gminy w Czajkowie
uchwala co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê roczne stawki podatku od nierucho-
mo�ci w wysoko�ci:

1. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów - 0,62 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
elektrowni wodnych - 3,38 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych - 0,06 z³ od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,45 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 12,30 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,
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UCHWA£A Nr II/7/2002 RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 8,06 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,46 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych - 3,10 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,
w tym: rekreacyjnych - 5,78 z³ od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej.

3. Od budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4, ust. 1, pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych.

§2. 1. Inkasa podatku od nieruchomo�ci, rolnego i le�ne-
go od osób fizycznych dokonuj¹ so³tysi.

2. Wynagrodzenie za inkaso okre�la Uchwa³a Nr XXI/102/
2001 Rady Gminy w Czajkowie z dnia 27 kwietnia 2001 roku
w sprawie okre�lenia inkasentów i wysoko�ci wynagrodzenia
za inkaso zobowi¹zañ pieniê¿nych.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Czajkowie

(�) Waldemar Pacyna

Poz. 4537



� 17323 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 157

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art. 40, art. 41 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami).
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. Nr 9. poz. 84 z 2002 r. z pó�niej-
szymi zmianami) Rada Gminy w Czajkowie uchwala, co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek od �rodków transporto-
wych na terenie Gminy Czajków.

1. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³kowi-
tej pojazdu od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie, wyposa¿onego
w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 440 z³,

- od 1995 r. 420 z³,

1a. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie, nie wyposa¿o-
nego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji
pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 450 z³,

- od 1995 r.  430 z³,

2. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie wyposa¿onego
w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji
pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 540 z³,

- od 1995 r. 520 z³,

2a.Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie nie wyposa-
¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produk-
cji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 550 z³,

- od 1995 r. 530 z³,

3. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu powy¿ej 9 t do poni¿ej 12 t, wyposa¿onego
w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji
pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 760 z³,

- od 1995 r. 740 z³,

3a.Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu powy¿ej 9 t do poni¿ej 12 t, nie wyposa¿o-
nego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji
pojazdu:
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UCHWA£A Nr II/9/2002 RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie podatku od �rodków transportowych

- do 1994 r. w³¹cznie 780 z³,

- od 1995 r. 760 z³,

4. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 t (czyli od 12 t), stawki
podatku okre�lone s¹ w za³¹czniku Nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

5. Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 t do 8 t
w³¹cznie, wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci
od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 750 z³,

- od 1995 r. 730 z³,

5a.Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 t do 8 t
w³¹cznie, nie wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿-
no�ci od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 790 z³,

- od 1995 r. 770 z³,

6. Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów powy¿ej 8 t do
poni¿ej 12 t, wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿-
no�ci od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 790 z³,

- od 1995 r. 770 z³,

6a.Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów powy¿ej 8 t do
poni¿ej 12 t, nie wyposa¿onego w katalizator spalin,
w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 800 z³,

- od 1995 r. 780 z³,

7. Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej
12 t, stawki podatku okre�lone s¹ w za³¹czniku Nr 2 do
niniejsze uchwa³y.

8. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 t do 10 t
w³¹cznie, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-

Poz. 4538
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�ci¹ rolnicz¹, prowadzon¹ przez podatnika podatku rolne-
go, w zale¿no�ci od roku produkcji przyczepy i naczepy:

- do 1994 r. w³¹cznie 650 z³,

- od 1995 r. 630 z³,

8a. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ powy¿ej 10t
do poni¿ej 12 t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹, prowadzon¹ przez podatnika po-
datku rolnego, w zale¿no�ci od roku produkcji przyczepy
i naczepy:

- do 1994 r. w³¹cznie 680 z³,

- od 1995 r. 660 z³,

9. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹
ni¿ 12 t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹, prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego,
stawki podatku okre�lone s¹ w za³¹czniku Nr 3 do niniej-
szej uchwa³y.

10. Od autobusów do mniej ni¿ 30 miejsc, wyposa¿onych
w katalizator spalin, instalacjê gazow¹ lub jedno z tych
urz¹dzeñ, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 750 z³,

- od 1995 r. 730 z³,

10a. Od autobusów do mniej ni¿ 30 miejsc, nie wyposa¿onych
w katalizator spalin, ani instalacjê gazow¹ lub jedno z tych
urz¹dzeñ, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 760 z³,

- od 1995 r. 740 z³,

11. Od autobusów o liczbie miejsc równej lub wy¿szej ni¿ 30
miejsc, wyposa¿onych w katalizator spalin, w zale¿no�ci
od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 920 z³,

- od 1995 r. 900 z³,

11a. Od autobusów o liczbie miejsc równej lub wy¿szej ni¿ 30
miejsc, nie wyposa¿onych w katalizator spalin, w zale¿no-
�ci od roku produkcji pojazdu:

- do 1994 r. w³¹cznie 930 z³,

- od 1995 r. 910 z³,

§2. Podatek od �rodków transportowych p³atny jest bez
wezwania w dwóch równych ratach w terminie do 15 lutego
i do dnia 15 wrze�nia 2003 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czajków.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia roku 2003.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Czajkowie

(�) Waldemar Pacyna

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr II/9/2002

Rady Gminy w Czajkowie
z dnia 12 grudnia 2002 roku

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 4 UCHWA£Y

Liczba osi i dopuszczalna masa
ca³kowita (w tonach)

Stawka podatku (w z³otych)

nie mniej ni¿ mniej ni¿
O� jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równowa¿ne

nne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 700 780
13 14 750 800
14 15 800 850
15 850 1.090

Trzy osie
12 17 550 650
17 19 600 700
19 21 700 800
21 23 800 1.000
23 25 950 1.370
25 1.000 1.400
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Cztery osie i wiêcej
12 25 600 600
25 27 800 910
27 29 1.100 1.432
29 31 1.432 2.124
31 1.432 2.124

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr II/9/2002

Rady Gminy w Czajkowie
z dnia 12 grudnia 2002 roku

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 7 UCHWA£Y

Liczba osi i dopuszczalna mas
ca³kowita zespo³u pojazdów:
- ci¹gnik siod³owy + naczepa

- ci¹gnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku (w z³otych)

nie mniej ni¿ mniej ni¿
O� jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równowa¿ne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 800 900
18 25 900 1.000
25 31 1.100 1.200
31 1.300 1.700

Trzy osie
12 40 1.200 1.500
40 1.500 2.210

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr II/9/2002

Rady Gminy w Czajkowie
z dnia 12 grudnia 2002 roku

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 9 UCHWA£Y

Liczba osi i dopuszczalna masa
ca³kowita zespo³u pojazdów:
naczepa / przyczepa + pojazd

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w z³otych)

nie mniej ni¿ mniej ni¿
O� jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4
Jedna o�

12 18 180 200
18 25 250 300
25 450 500

Dwie osie
12 28 400 350
28 33 600 750
33 38 750 1.120
38 1.000 1.480

Trzy osie
12 38 750 1.000
38 900 1.110

Poz. 4538
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. Nr 142, poz.
1591 z 2001 roku z pó�n. zmianami) oraz art. 14 pkt 1, 2, 3
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 84 z 2002 roku z pó�n. zmianami)
- Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ podatku od w³a�cicieli za posia-
danie psów w wysoko�ci 25 z³ od ka¿dego psa.

§2. Podatek p³atny jest z góry do 15 marca roku podatko-
wego.

§3. 1. Inkasa podatku dokonuj¹ so³tysi poszczególnych
wsi na terenie gminy.
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UCHWA£A Nr II/10/2002 RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

2. Inkasenci za czynno�ci zwi¹zane z inkasem otrzymuj¹
wynagrodzenie w wysoko�ci 10% zainkasowanych kwot.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Czajkowie

(�) Waldemar Pacyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. Nr 142, poz.
1591 z 2001 roku z pó�n. zmianami) oraz art. 15 i 19 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. Nr 9 poz. 84 z 2002 roku z pó�n. zmianami) - Rada
Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej w wyso-
ko�ci:

1. Od sprzeda¿y produktów rolnych 5 z³,

2. Od sprzeda¿y towarów pozarolniczych 10 z³.

§2. 1. Inkasentem op³aty targowej ustala siê so³tysa wsi
Czajków.
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UCHWA£A Nr II/11/2002 RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie op³aty targowej

2. Za czynno�ci zwi¹zane z poborem op³aty targowej
ustala siê wynagrodzenie w wysoko�ci 10% od zainkasowa-
nych kwot.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Czajkowie

(�) Waldemar Pacyna

Poz. 4539, 4540
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 1 oraz art.
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 r Nr 9, poz. 84 z pó�niej-
szymi zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki podatku od nieruchomo�ci w wyso-
ko�ciach okre�lonych w za³¹czniku Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Ustala siê wykaz zwolnieñ przedmiotowych w podat-
ku od nieruchomo�ci zawarty w za³¹czniku Nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

4541

UCHWA£A Nr III/12/02 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci w roku 2003

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr III/12/02

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
z dnia 12 grudnia 2002 roku

STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMO�CI NA 2003 rok

Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nieruchomo�ci

1. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - od 1 m2 0,60 z³.

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - od 1 m2 3,28 z³.

c) pozosta³ych - od 1 m2 0,09 z³.

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych oraz zajêtych wy³¹cznie na potrzeby
mieszkalne - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

0,49 z³.

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od czê�ci budynków mieszkalnych zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 16,83 z³

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 7,84 z³.

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie �wiadczenia us³ug medycznych - od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 3,46 z³

e) pozosta³ych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
4,34 z³.

3. Od budowli - od warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4
ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy 2%.

Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci

1. Grunty, budynki i budowle lub ich czê�ci zwi¹zane
z prowadzeniem dzia³alno�ci statutowej s³u¿¹cej ochronie
przeciwpo¿arowej za wyj¹tkiem przeznaczonych na dzia-
³alno�æ gospodarcz¹.

2. Grunty, budynki i budowle lub ich czê�ci zajête na potrze-
by prowadzenia dzia³alno�ci charytatywnej za wyj¹tkiem
wykorzystywanych na dzia³alno�æ gospodarcz¹.

Poz. 4541
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Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142 r.,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z pó�niejszymi zmianami) uchwala siê
co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki podatku od �rodków transportowych
na 2003 rok w wysoko�ciach okre�lonych w za³¹czniku do
niniejszej uchwa³y.

4542

UCHWA£A Nr III/13/02 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od �rodków transportowych na 2003 rok

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr III/13/02

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
z dnia 12 grudnia 2002 roku

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH NA ROK 2003

1. Od samochodu ciê¿arowego w zale¿no�ci od dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu

Wyprodukowane do 1990 r
w³¹cznie w z³otych

Wyprodukowane po 1990 r. w
z³otych

a) Od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 464,00 450,00
b) Powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie 491,00 471,00
c) Powy¿ej 9 t do poni¿ej 12 t 649,00 618,00

2. Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby osi,
dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita pojazdu (w
tonach)

Stawki podatku w z³otych

nie mniej ni¿ Mniej ni¿

O� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za

równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4
DWIE OSIE

12 13 645,00 696,00
13 14 670,00 720,00
14 15 700,00 750,00
15 740,00 1084,00

TRZY OSIE
1 2 3 4

12 17 700,00 900,00
17 19 800,00 1.000,00
19 21 900,00 1.100,00
21 23 1000,00 1.200,00
23 25 1.100,00 1.400,00
25 1.200,00 1.400,00

Poz. 4542
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CZTERY OSIE I WIÊCEJ
12 25 1.000,00 1.200,00
25 27 1.100,00 1.400,00
27 29 1.200,00 1.600,00
29 31 1.450,00 2.200,00
31 1.500,00 2.200,00

3. Od ci¹gnika siod³owego, balastowego przystosowanego do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton.

Do dopuszczalnej masie zespo³u pojazdów Wyprodukowane do 1990 r.
w³¹cznie w z³otych

Wyprodukowane po 1990 r.
w z³otych

a) Od 3,5t do 5,5t w³¹cznie 464,00 450,00
b) Powy¿ej 5,5t do 9t w³¹cznie 491,00 471,00
c) Powy¿ej 9t do poni¿ej 12t 649,00 618,00

4. Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u
pojazdów: ci¹gnik siod³owy + naczepa, ci¹gnik balastowy +

przyczepa w tonach
Stawki podatków w z³otych

Nie mniej ni¿ Mniej ni¿

O� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznawanym

za równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

DWIE OSIE
12 18 800,00 900,00
18 25 900,00 1.100,00
25 31 1.100,00 1.300,00
31 1.400,00 1.700,00

TRZY OSIE
12 40 1.200,00 1.500,00
40 1.800,00 2.300,00

5. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej 12
ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego 750,00.

6. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u
pojazdów: naczepa, przyczepa + pojazd silnikowy (w

tonach)
Stawki podatków w z³otych

Nie mniej ni¿ Mniej ni¿

O� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
uznawanym za równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

JEDNA O�
12 18 750,00 850,00
18 25 800,00 900,00
25 850,00 950,00

DWIE OSIE
12 28 800,00 900,00
28 33 900,00 1.000,00
33 38 1.000,00 1.200,00
38 1.200,00 1.500,00

TRZY OSIE
12 38 900,00 1.000,00
38 1.000,00 1.200,00

Poz. 4542
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7. Od autobusów, w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

Od autobusu w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia Wyprodukowane do 1990 r.
w³¹cznie w z³otych

Wyprodukowane po 1990 r.
w z³otych

a) Do 15 miejsc 370,00 350,00
b) Powy¿ej 15 ale mniejszej ni¿ 30 miejsc 680,00 640,00
c) Równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.580,00 1.412,00

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 14 pkt 1 i 4
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 9, poz. 84 z pó�niejszymi
zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ stawki podatku od posiadania
jednego psa w wysoko�ci  50,00 z³.

§2. Zwalnia siê przedmiot opodatkowania w podatku od
posiadania psów.

4543

UCHWA£A Nr III/14/02 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawki podatku od posiadania psów
oraz zwolnienia przedmiotowego w tym podatku w 2003 roku

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 15 i 19 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z pó�niejszymi zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej od osób
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych
nie maj¹cych osobowo�ci prawnej dokonuj¹cych sprzeda¿y
na targowiskach w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

4544

UCHWA£A Nr III/15/02 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci op³aty targowej na 2003 rok

1. Przy sprzeda¿y z samochodu ciê¿arowego lub przyczepy
ci¹gnikowej 20,00 z³.

2. Przy sprzeda¿y z samochodu dostawczego lub wozu kon-
nego 15,00 z³.

3. Przy sprzeda¿y obno�nej z rêki, kosza itp.

a) indywidualnych producentów sprzedaj¹cych towary
w³asnej produkcji (np. jaja, ser, owoce, warzywa itp.)
3,00 z³,

b) przy sprzeda¿y ma³ych ilo�ci warzyw, jagód, kwiatów
(od osoby) 3,00 z³.

Poz. 4542, 4543, 4544
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4. Przy sprzeda¿y z wózka rêcznego, roweru 3,00 z³.

5. Przy sprzeda¿y stoiskowej i na straganie 12,00 z³.

§2. 1. Op³atê targow¹ pobiera siê dziennie w formie
pieniê¿nej.

§3. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.
Ustala siê inkasenta S³awomira P³omiñskiego z wynagrodze-
niem w wysoko�ci 10% od sumy zainkasowanych kwot.

§4. Wysoko�æ stawek op³aty targowej ustala siê na ka¿dy
rok bud¿etowy.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 9 ustawy
z dnia 30 pa�dziernika 2002 roku o podatku le�nym (Dz.U.
z 2002 r. Nr 200 poz. 1682) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê wzór formularza informacji stosowanej
w wymiarze i poborze podatku le�nego dla osób fizycznych
w zwi¹zku z powstaniem lub wyga�niêciem obowi¹zku podat-
kowego oraz zmian¹ wysoko�ci podatku le�nego - stanowi¹cy
za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Ustala siê wzór deklaracji na podatek le�ny stosowa-
nej przez osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spó³ki
nie maj¹ce osobowo�ci prawnej oraz dla osób fizycznych
bêd¹cych wspó³w³a�cicielami lub wspó³posiadaczami z oso-
bami prawnymi, b¹d� z innymi jednostkami organizacyjnymi

4545

UCHWA£A Nr III/16/02 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wzorów formularzy informacji oraz deklaracji stosowanych w wymiarze i poborze podatku le�nego

nieposiadaj¹cymi osobowo�ci prawnej lub ze spó³kami nie-
posiadaj¹cymi osobowo�ci prawnej - stanowi¹cy za³¹cznik
Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

Poz. 4544, 4545
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UCHWA£A Nr III/17/02 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wzorów formularzy informacji oraz deklaracji
stosowanych w wymiarze oraz poborze podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 6a ust. 11 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 r.
Nr 94 poz. 431 z pó�niejszymi zmianami) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Ustala siê wzór formularza informacji stosowanej
w wymiarze i poborze podatku rolnego dla osób fizycznych
w zwi¹zku z powstaniem lub wyga�niêcie obowi¹zku podat-
kowego oraz zmian¹ wysoko�ci opodatkowania - stanowi¹cy
za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Ustala siê wzór deklaracji na podatek rolny stosowa-
nej przez osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spó³ki
nie maj¹ce osobowo�ci prawnej oraz osoby fizyczne bêd¹ce

wspó³w³a�cicielami lub wspó³posiadaczami z osobami praw-
nymi, b¹d� z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposia-
daj¹cymi osobowo�ci prawnej lub ze spó³kami nieposiadaj¹-
cymi osobowo�ci prawnej - stanowi¹cej za³¹cznik Nr 2 do
niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka
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Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 13 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z pó�niejszymi zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê wzór formularza informacji stosowanej
w wymiarze i poborze podatku od nieruchomo�ci dla osób
fizycznych w zwi¹zku z powstaniem lub wyga�niêciem obo-
wi¹zku podatkowego oraz zmian¹ wysoko�ci opodatkowania
- stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Ustala siê wzór deklaracji na podatek od nieruchomo-
�ci stosowanej przez osoby prawne jednostki organizacyjne
oraz spó³ki nie maj¹ce osobowo�ci prawnej oraz dla osób
fizycznych bêd¹cych wspó³w³a�cicielami lub wspó³posiada-
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UCHWA£A Nr III/18/02 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wzorów formularzy informacji oraz deklaracji
stosowanych w wymiarze i poborze podatku od nieruchomo�ci

czami z osobami prawnymi, b¹d� z innymi jednostkami
organizacyjnymi nieposiadaj¹cymi osobowo�ci prawnej lub
ze spó³kami nie posiadaj¹cymi osobowo�ci prawnej, z wyj¹t-
kiem osób tworz¹cych wspólnotê mieszkaniow¹ - stanowi¹-
cej za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka

Poz. 4547
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 5 ust. 1, 2 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 r.
nr 9 poz. 84 ze zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci:

1. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 0,42,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 15,90

c) pozosta³ych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 3,00

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 3,46

e) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 8,06

2. Od budowli 2% ich warto�ci.
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UCHWA£A Nr III/13/2002 RADY GMINY I MIASTA W ODOLANOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

3. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni

0,51

b) pozosta³ych od 1 m2 powierzchni 0,10

c) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 3,38

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta.

§3. Traci moc uchwa³a NR XXX/30/2001 Rady Gminy
i Miasta w Odolanowie z dnia 10 listopada 2001 r. w sprawie
uchwalenia stawek podatku od nieruchomo�ci w roku 2002.

§4. Uchwa³ê og³asza siê poprzez rozplakatowanie na ta-
blicach og³oszeñ w Urzêdzie Gminy i Miasta, na tablicach
og³oszeñ we wsiach so³eckich oraz w prasie lokalnej

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i dotyczy roku podatkowego 2003.

Przewodnicz¹cy Rady
Gminy i Miasta w Odolanowie

(�) mgr Jan Prokop

Poz. 4547, 4548
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Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze. zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 Nr 9 poz. 84
ze zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê z dniem 1 stycznia 2003 roku a¿ do
odwo³ania z podatku od nieruchomo�ci, nieruchomo�ci lub
ich czê�ci zajête pod potrzeby gminnych zak³adów bud¿eto-
wych, gospodarstw pomocniczych i jednostek organizacyj-
nych samorz¹du terytorialnego, a prowadz¹ce dzia³alno�æ
w zakresie:

a) kultury i sztuki,

b) sportu, kultury fizycznej i rekreacji,

c) opieki spo³ecznej i pomocy ludziom starszym,

d) ochrony przeciwpo¿arowej;

e) wydobycia, uzdatniania i przesy³u wody pitnej,

f) odprowadzania i oczyszczania �cieków,

g) sk³adowania odpadów,
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UCHWA£A Nr III/14/2002 RADY GMINY I MIASTA W ODOLANOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci

2. Zwolnienie przewidziane w pkt 1 nie dotyczy nierucho-
mo�ci lub ich czê�ci wynajmowanych innym podmiotom na
dzia³alno�æ gospodarcz¹.

§2. 1. Zwalnia siê z dniem 1 stycznia 2003 r. a¿ do
odwo³ania z podatku od nieruchomo�ci, nieruchomo�ci lub
ich czê�ci zajête na dzia³alno�æ w zakresie rehabilitacji zawo-
dowej i spo³ecznej z wyj¹tkiem nieruchomo�ci lub ich czê�ci
wykorzystywanych na dzia³alno�æ gospodarcz¹.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Odolanów.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXXI/43/2001 Rady Gminy
i Miasta w Odolanowie z dnia 20 grudnia 2001 r. w sprawie
zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci.

§5. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od roku
podatkowego 2003.

Przewodnicz¹cy Rady
Gminy i Miasta w Odolanowie

(�) mgr Jan Prokop

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40, 41 i 42 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) Rada Gminy
i Miasta ustala, co nastêpuje:
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UCHWA£A Nr III/15/2002 RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od �rodków transportowych

§1. Podatek od �rodków transportowych wynosi rocznie:

1. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie, w zale¿no�ci od roku
produkcji pojazdu:

stawka podatku
rok produkcji pojazdu

wyposa¿ony w katalizator spalin nie wyposa¿ony w katalizator spalin
do 1992 r. 510 z³ 520 z³
od 1993 r. do 1999 r. 500 z³ 510 z³
od 2000 r. 490 z³ 500 z³

Poz. 4549, 4550
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2. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³kowitej powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie, w zale¿no�ci od roku produkcji
pojazdu:

stawka podatku
rok produkcji pojazdu

wyposa¿ony w katalizator spalin nie wyposa¿ony w katalizator spalin
do 1992 r. 690 z³ 700 z³
od 1993 r. do 1999 r. 680 z³ 690 z³
od 2000 r. 670 z³ 680 z³

3. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³kowitej powy¿ej 9 t i poni¿ej 12 t, w zale¿no�ci od roku produkcji
pojazdu:

stawka podatku
rok produkcji pojazdu

wyposa¿ony w katalizator spalin nie wyposa¿ony w katalizator spalin
do 1992 r. 815 z³ 825 z³
od 1993 r. do 1999 r. 805 z³ 815 z³
od 2000 r. 800 z³ 805 z³

4. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 t

Liczba osi i dopuszczalna masa
ca³kowita (w tonach)

stawka podatku

nie mniej ni¿ mniej ni¿

o� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznawanym

za równowa¿ne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

dwie osie
12 13 800 z³ 820 z³
13 14 850 z³ 870 z³
14 15 900 z³ 920 z³
15 950 z³ 1084 z³

trzy osie
12 17 1100 z³ 1120 z³
17 19 1180 z³ 1200 z³
19 21 1260 z³ 1280 z³
21 23 1340 z³ 1360 z³
23 25 1420 z³ 1440 z³
25 1580 z³ 1600 z³

cztery osie i wiêcej
12 25 1600 z³ 1620 z³
25 27 1650 z³ 1670 z³
27 29 1700 z³ 1720 z³
29 31 1750 z³ 2124 z³
31 1800 z³ 2124 z³

5. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 t do 8 t w³¹cznie, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

stawka podatku
Rok produkcji pojazdu

wyposa¿ony w katalizator spalin nie wyposa¿ony w katalizator spalin
do 1992 r. 820 z³ 830 z³
od 1993 r. do 1999 r. 810 z³ 820 z³
od 2000 r. 800 z³ 810 z³

6. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów powy¿ej 8 t i poni¿ej 12 t, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

stawka podatku
Rok produkcji pojazdu

wyposa¿ony w katalizator spalin nie wyposa¿ony w katalizator spalin
do 1992 r. 920 z³ 930 z³
od 1993 r. do 1999 r. 910 z³ 920 z³
od 2000 r. 900 z³ 910 z³

Poz. 4550



� 17350 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 157

7. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿ 12 t

masa ca³kowita zespo³u pojazdów:
ci¹gnik siod³owy + naczepa

ci¹gnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

stawka podatku

Nie mniej ni¿ mniej ni¿

o� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznawanym

za równowa¿ne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

dwie osie
12 18 1530 z³ 1550 z³
18 25 1580 z³ 1600 z³
25 31 1630 z³ 1650 z³
31 1700 z³ 1720 z³

trzy osie
12 40 1770 z³ 1770 z³
40 1850 z³ 2207 z³

8. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 do 10 t w³¹cznie
z wyj¹tkiem zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego, w zale¿no�ci od roku
produkcji przyczepy i naczepy:

rok produkcji przyczepy,
naczepy

Stawka podatku

do 1992 r. 210 z³
od 1993 r. do 1999 r. 200 z³
od 2000 r. 190 z³

9. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ powy¿ej 10 t i poni¿ej
12 t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego, w zale¿no�ci
od roku produkcji przyczepy, naczepy:

rok produkcji przyczepy
naczepy

Stawka podatku

do 1992 r. 220 z³
od 1993 r. do 1999 r. 210 z³
od 2000 r. 200 z³

10. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿
12 t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

liczba osi i dopuszczalna masa
ca³kowita zespo³u pojazdów:
naczepa/przyczepa + pojazd

silnikowy (w tonach)

stawka podatku

Nie mniej ni¿ mniej ni¿

o� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznawanym

za równowa¿ne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

jedna o�
12 18 180 z³ 190 z³
18 25 200 z³ 280 z³
25 300 z³ 490 z³

dwie osie
12 28 200 z³ 270 z³
28 33 550 z³ 740 z³
33 38 750 z³ 1120 z³
38 1000 z³ 1480 z³

trzy osie
12 38 590 z³ 820 z³
38 820 z³ 1110 z³

Poz. 4550
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11. od autobusów do mniej ni¿ 30 miejsc, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

stawka podatku

Rok produkcji pojazdu wyposa¿ony w katalizator spalin,
instalacjê gazow¹ lub jedno z tych

urz¹dzeñ

nie wyposa¿ony w katalizator spalin ani
w instalacjê gazow¹

do 1992 r. 730 z³ 740 z³
od 1993 r. do 1999 r. 720 z³ 730 z³
od 2000 r. 710 z³ 720 z³

12. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wy¿szej ni¿ 30, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

stawka podatku
rok produkcji pojazdu

wyposa¿ony w katalizator spalin nie wyposa¿ony w katalizator spalin
do 1992 r. 1370 z³ 1380 z³
od 1993 r. do 1999 r. 1360 z³ 1370 z³
od 2000 r. 1350 z³ 1360 z³

§2. Wykonanie uchwa³y zleca siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Odolanów.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXX/33/2001 Rady Gminy
i Miasta w Odolanowie z dnia 10 listopada 2001 roku
w sprawie okre�lenia stawek podatku od �rodków transpor-
towych w roku 2002.

§4. Uchwa³ê og³asza siê poprzez rozplakatowanie na
tablicach og³oszeñ w Urzêdzie Gminy i Miasta, na tablicach
og³oszeñ we wsiach so³eckich oraz w prasie lokalnej.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i dotyczy roku podatkowego 2003.

Przewodnicz¹cy Rady
Gminy i Miasta w Odolanowie

(�) mgr Jan Prokop

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.14 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Ustala siê stawkê podatku od ka¿dego psa na terenie
Gminy i Miasta Odolanów w wysoko�ci 30 z³ rocznie.

§2. Podatek jest p³atny z góry, bez wezwania do dnia 31
marca roku podatkowego lub w ci¹gu dwóch tygodni od
wej�cia w posiadanie psa w kasie Urzêdu lub na rachunek
Urzêdu Gminy i Miasta w Odolanowie. Podatek pobiera siê
w wysoko�ci po³owy stawki, je¿eli osoba wesz³a w posiadanie
psa po dniu 30 czerwca danego roku podatkowego.

§3. Zwalnia siê z podatku od posiadania psów w³a�cicieli
posiadaj¹cych jednego lub dwa psy w ka¿dym samodzielnie
prowadzonym gospodarstwie domowym na terenie Gminy
i Miasta Odolanów.
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UCHWA£A Nr III/17/2002 RADY GMINY I MIASTA W ODOLANOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od posiadania psów

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Odolanów.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XXX/31/2001 Rady Gminy
i Miasta w Odolanowie z dnia 10 listopada 2001 r. w sprawie
uchwalenia stawek podatku od posiadania psów oraz termi-
nów p³atno�ci w roku 2002.

§6. Uchwa³ê og³asza siê poprzez rozplakatowanie na ta-
blicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy i Miasta, na tablicach
og³oszeñ we wsiach so³eckich oraz w prasie lokalnej.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i dotyczy roku podatkowego 2003.

Przewodnicz¹cy Rady
Gminy i Miasta w Odolanowie

(�) mgr Jan Prokop

Poz. 4550, 4551
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) - art. 19 pkt 1
i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2002 roku nr 9 poz. 84 ze zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej od osób
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych
nie maj¹cych osobowo�ci prawnej, dokonuj¹cych sprzeda¿y
na targowiskach w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) przy sprzeda¿y z samochodu ciê¿arowego lub przyczepy
ci¹gnikowej 15,50 z³,

2) przy sprzeda¿y z samochodu dostawczego wzglêdnie wozu
konnego 7,50 z³,

3) od ka¿dej osoby przy sprzeda¿y:

- obno�nej z rêki, kosza, wiadra,

- przez indywidualnych producentów sprzedaj¹cych
towary swej produkcji - jaja, sery, owoce, warzywa,

- przez osoby sprzedaj¹ce ma³e ilo�ci - jagód, grzybów,
kwiatów,

- z wózka rêcznego, roweru 1,30 z³,

4) przy sprzeda¿y stoiskowej i na straganie za ka¿dy rozpo-
czêty m2 powierzchni 3,50 z³,

5) przy sprzeda¿y inwentarza:

a) konie i byd³o powy¿ej 2 lat od ka¿dej wystawionej
sztuki 5,00 z³,

b) ja³owizna i �rebiêta powy¿ej 6 miesiêcy do 2 lat od
ka¿dej wystawionej sztuki 3,00 z³,
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UCHWA£A Nr III/18/2002 RADY GMINY I MIASTA W ODOLANOWIE

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie wysoko�ci stawek op³aty targowej

c) trzoda chlewna powy¿ej 6 miesiêcy cielêta i �rebiêta do
6 miesiêcy od ka¿dej wystawionej sztuki 2,50 z³,

d) trzoda chlewna do 6 miesiêcy od ka¿dej wystawionej
sztuki 1,00 z³.

§2. 1. Op³atê targow¹ pobiera siê dziennie od osób fizycz-
nych i osób prawnych dokonuj¹cych sprzeda¿y na targowi-
skach.

2. Op³atê targow¹ pobiera siê w formie pieniê¿nej.

§3. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.
Funkcjê inkasenta powierza siê Zak³adowi Us³ug Komunal-
nych w Odolanowie - pe³ni¹cemu czynno�ci administratora
targowiska miejskiego. Inkasent otrzymuje wynagrodzenie
w wysoko�ci 25% od sumy zainkasowanych kwot.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta w Odolanowie.

§5. Traci moc uchwa³a nr XXX/32/2001 Rady Gminy
i Miasta Odolanów z dnia 10.11.2001 r. w sprawie wysoko�ci
op³aty targowej.

§6. Uchwa³ê og³asza siê poprzez rozplakatowanie na
tablicach og³oszeñ w Urzêdzie Gminy i Miasta, na tablicach
og³oszeñ we wsiach so³eckich oraz w prasie lokalnej.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i dotyczy roku podatkowego 2003.

Przewodnicz¹cy Rady
Gminy i Miasta w Odolanowie

(�) mgr Jan Prokop

Poz. 4552
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
roku nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 6 ust. 13 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2002 r. nr 9, poz. 84 ze zm.), art. 6a ust. 11 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity
Dz.U. z 1993 r. nr 94 poz. 431 ze zm.), art. 6 ust. 9 ustawy
z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku le�nym (Dz.U. z 2002 r.
nr 200 poz. 1682) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy i Miasta
Odolanów wzory informacji i deklaracji do celów podatku:

1) od nieruchomo�ci:

- informacja w sprawie podatku od nieruchomo�ci �
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y;

- deklaracja w sprawie podatku od nieruchomo�ci �
za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y;

2) rolnego:

- informacja w sprawie podatku rolnego � za³¹cznik
nr 3 do niniejszej uchwa³y;
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UCHWA£A Nr III/19/2002 RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wzorów informacji i deklaracji dla celów podatku: od nieruchomo�ci, rolnego oraz le�nego

- deklaracja w sprawie podatku rolnego � za³¹cznik
nr 4 do niniejszej uchwa³y;

3) le�nego:

- informacja w sprawie podatku le�nego � za³¹cznik
nr 5 do niniejszej uchwa³y;

- deklaracja w sprawie podatku le�nego � za³¹cznik
nr 6 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Odolanów.

§3. Uchwa³ê og³asza siê poprzez rozplakatowanie na
tablicach og³oszeñ w Urzêdzie Gminy i Miasta, na tablicach
og³oszeñ we wsiach so³eckich oraz w prasie lokalnej

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego o dotyczy roku podatkowego 2003.

Przewodnicz¹cy Rady
Gminy i Miasta w Odolanowie

(�) mgr Jan Prokop
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych t.j.
(Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Okre�la siê stawki podatku od nieruchomo�ci:

1. od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 0,43

2. od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzon¹
dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
od 1 m2 pow. u¿ytkowej - 15,70 z³,

3. od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym od 1 m2 pow. u¿ytkowej

- 8,01 z³,

4. od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych od 1 m2 - 3,40 z³,

5. od pozosta³ych budynków lub ich czê�æ - 4,01 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

6. od budowli okre�lonej na - 2% ich warto�ci podstawie art.
4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4-6,

7. od 1 m2 powierzchni gruntów zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - 0,52 z³,

8. od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami zajêtych pod
zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych

- 3,35 z³,

9. od pozosta³ych gruntów od 1 m2 powierzchni - 0,12 z³.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci, grunty
i budynki lub ich czê�ci zajête na:

- ¿³obki,

- placówki kulturalne w rozumieniu ustawy z dnia 25.10.1991
r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia³alno�ci kulturalnej
(t.j. z 1997 r. Dz.U. Nr 110 poz. 724 ze zmianami),

- placówki sportowo-rekreacyjne, oprócz wymienionych
w art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami)
i obiekty sportowo-rekreacyjne ogólnodostêpne.

4554

UCHWA£A Nr III/14/2002 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci w 2003 roku

 §3.  Zwalnia siê w wysoko�ci 50% z podatku od nierucho-
mo�ci ustalonego w danym roku podatkowym, budynki lub
ich czê�ci oraz grunty zajmowane na:

- prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadkowych
za wyj¹tkiem prowadzenia skupu metali kolorowych,

- prowadzenie wy³¹cznie rzemie�lniczej dzia³alno�ci us³ugo-
wej w nastêpuj¹cych bran¿ach:

szklarstwo

szewstwo naprawkowe

maglowanie

naprawa rowerów

§4. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci, grunty
i budynki lub ich czê�ci stanowi¹ce w³asno�æ Miasta Ostrowa
Wielkopolskiego, nie przekazane we w³adanie osobom fizycz-
nym, prawnym, jednostkom organizacyjnym nie posiadaj¹-
cym osobowo�ci prawnej.

§5. Zwalnia siê w wysoko�ci 50% z podatku od nierucho-
mo�ci ustalonego w §1 budynki lub ich czê�ci oraz grunty
z wyj¹tkiem zajmowanych na dzia³alno�æ wytwórcz¹, han-
dlow¹ lub us³ugow¹:

- je¿eli wy³¹cznym �ród³em utrzymania podatnika i jego
ma³¿onka jest ich ³¹czna emerytura, renta lub zasi³ek
przedemerytalny wraz ze wszystkimi dodatkami nie prze-
kraczaj¹ce 200% najni¿szej emerytury w m-cu styczniu
2003 r. lub 100% w przypadku gdy podatnik jest osoba
samotn¹.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta.

§7. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej nr XXIX/496/2001
z dnia 27 listopada 2001 r oraz uchwa³a Rady Miejskiej
nr XXXI/526/2002 z dnia 21 lutego 2002 r.

§8. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia z moc¹ od 01.01.2003 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Wojciech Gilarski

Poz. 4554
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Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami oraz art.10 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych t.j. (Dz.U. Nr
9 poz. 84 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Podatek od �rodków transportowych wynosi rocznie:

1. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu 3,5t, wyposa¿onego w katalizator spalin,
w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 250,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 200,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 150,00 z³

4) od 2001 r. 100,00 z³

1a. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu 3,5 t, nie wyposa¿onego w katalizator
spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 300,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 250,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 200,00 z³

4) od 2001 r. 150,00 z³

2. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu powy¿ej 3,5 do 5,5 t w³¹cznie, wyposa¿one-
go w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji
pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 550,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 500,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 450,00 z³

4) od 2001 r. 400,00 z³

2a. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu powy¿ej 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie, nie
wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku
produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 600,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 550,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 500,00 z³

4) od 2001 r. 450,00 z³

3. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³kowi-
tej pojazdu powy¿ej 5,5 do 9 t w³¹cznie, wyposa¿onego
w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:
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UCHWA£A Nr III/15/2002 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie w sprawie okre�lenia stawek podatku od �rodków transportowych w 2003 roku

1) do 1992 r. w³¹cznie 700,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 650,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 600,00 z³

4) od 2001 r. 550,00 z³

3a. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu powy¿ej 5,5 do 9 t w³¹cznie, nie wyposa-
¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku produk-
cji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 800,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 750,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 700,00 z³

4) od 2001 r. 650,00 z³

4. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu powy¿ej 9t do mniej ni¿ 12 t w³¹cznie,
wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku
produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 1.100,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 1.000,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 900,00 z³

4) od 2001 r. 800,00 z³

4a. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu powy¿ej 9 t do mniej ni¿ 12 t w³¹cznie, nie
wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od roku
produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 1.200,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 1.100,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 1.000,00 z³

4) od 2001 r. 900,00 z³

5. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 t (czyli od 12 t), stawki
podatku okre�lone s¹ w za³¹czniku nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

6. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdu od 3,5 t i poni¿ej
12 t wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci od
roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 1.100,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 1.000,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 900,00 z³
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4) od 2001 r. 800,00 z³

6a. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdu od 3,5 t i poni¿ej
12 t nie wyposa¿onego w katalizator spalin, w zale¿no�ci
od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 1.400,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 1.100,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 1.000,00 z³

4) od 2001 r. 900,00 z³

7. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdu równej lub wy¿szej
ni¿ 12 t stawki podatku okre�lone s¹ w za³¹czniku Nr 2 do
niniejszej uchwa³y.

8. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ masê ca³kowit¹ od 7 t do poni¿ej 12 t,
z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹
prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego, w zale¿no-
�ci od roku produkcji przyczepy i naczepy:

1) do 1992 r. w³¹cznie 380,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 330,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 280,00 z³

4) od 2001 r. 230,00 z³

9. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 t,
z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹
prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego, stawki
podatku okre�lone s¹ w za³¹czniku Nr 3 do niniejszej
uchwa³y.

10. od autobusów do 15 miejsc, wyposa¿onych w katalizator
spalin, instalacjê gazow¹ lub jedno z tych urz¹dzeñ,
w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 500,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 450,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 400,00 z³

4) od 2001 r. 350,00 z³

10a. od autobusów do 15 miejsc, nie wyposa¿onych
w katalizator spalin ani w instalacjê gazow¹, w zale¿no�ci
od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 550,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 500,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 450,00 z³

4) od 2001 r. 400,00 z³

11. od autobusów od 16 do mniej ni¿ 30 miejsc, wyposa¿o-
nych w katalizator spalin, instalacjê gazow¹ lub jedno
z tych urz¹dzeñ, w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 550,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 500,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 450,00.z³

4) od 2001 r. 400,00 z³

11a. od autobusów od 16 do mniej ni¿ 30 miejsc, nie wypo-
sa¿onych w katalizator spalin ani w instalacjê gazow¹,
w zale¿no�ci od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 600,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 550,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 500,00 z³

4) od 2001 r. 450,00 z³

12. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wy¿szej ni¿ 30
miejsc, wyposa¿onych w katalizator spalin, w zale¿no�ci
od roku produkcji pojazdu:

1) do 1992 r. w³¹cznie 1.700,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 1.600,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 1.500,00 z³

4) od 2001 r. 1.400,00 z³

12a. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wy¿szej ni¿ 30
miejsc, nie wyposa¿onych w katalizator spalin, w zale¿no-
�ci od roku produkcji pojazdy:

1) do 1992 r. w³¹cznie 1.770,00 z³

2) od 1993 r. do 1997 r. w³¹cznie 1.700,00 z³

3) od 1998 r. do 2000 r. w³¹cznie 1.600,00 z³

4) od 2001 r. 1.500,00 z³

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXIX/497/2001 z dnia 27 listo-
pada 2001roku Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego
w sprawie okre�lenia stawek podatku od �rodków transpor-
towych na 2002 rok.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia z moc¹ od 01.01.2003 r.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Wojciech Gilarski

Poz. 4555
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Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y nr III/15/2002/RM

z dnia 12.XII.2002

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 4 UCHWA£Y

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita (w tonach) Stawka podatku w z³otych

Nie mniej ni¿ Mniej ni¿

O� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa¿ne

Inne systemy
zawieszenia osi jezdnych

Stawka podatkowa w
z³otych

Stawka podatkowa w
z³otych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1.250 1.300
13 14 1.300 1.350
14 15 1.350 1.400
15 18 1.400 1.450

powy¿ej 1.450 1.500
Trzy osie

12 17 1.300 1.350
17 19 1.350 1.400

19 21 1.450 1.500

21 23 1.500 1.600
23 25 1.600 1.700
25 26 1.700 1.800

powy¿ej 1.750 1.850
Cztery osie i wiêcej

12 25 1.750 1.850
25 27 1.800 1.900
27 29 1.850 1.950
29 31 1.900 2.130
31 32 2.000 2.150

powy¿ej 2.050 2.200

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y nr III/15/2002/RM

z dnia 12.XII.2002

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 6 UCHWA£Y

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u
pojazdów: ci¹gnik siod³owy +naczepa, ci¹gnik

balastowy + przyczepa(w tonach)
Stawka podatku w z³otych

o� jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa¿ne

Inne systemy
zawieszenia osi jezdnych

Nie mniej ni¿ Mniej ni¿

Stawka podatkowa w
z³otych

Stawka podatkowa w
z³otych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 1.450 1.500
18 25 1.500 1.550
25 31 1.550 1.600
31 40 1.600 1.680

powy¿ej 1.650 1.730
Trzy osie

12 40 1.700 1770
40 44 2.000 2.210

powy¿ej 2.050 2.260
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Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y nr III/15/2002 RM

z dnia 12.XII.2002

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 8 UCHWA£Y

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita
zespo³u pojazdów: naczepa +pojazd

silnikowy (w tonach)
Stawka podatku w z³otych

Nie mniej ni¿ Mniej ni¿

o� jezdna (osie
jezdne) z

zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem
uznanym za
równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

Stawka podatkowa
w z³otych

Stawka podatkowa w z³otych

1 2 3 4
1 o�

12 18 195 230
18 25 200 280
25 28 280 490

powy¿ej 330 540
2 osie

12 28 300 325
28 33 540 740
33 38 740 1.120
38 44 1.000 1.480

powy¿ej 1.050 1.530
3 osie

12 38 590 820
38 44 820 1.110

powy¿ej 870 1.160

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami.) oraz art. 14 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych t.j. (Dz.U. Nr
9 poz. 841 ze mianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki podatku od posiadania psów przez
osoby fizyczne w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1. od posiadania jednego psa 21,50 z³

2. od posiadania 2 - 3 psów 24,60 z³

3. od posiadania ka¿dego nastêpnego psa 36,40 z³

§2. Podatek p³atny jest gotówk¹ z góry, bez wezwania
w kasie Urzêdu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim lub na
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UCHWA£A Nr III/16/2002 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od posiadania psów
oraz zasad ustalania poboru i terminów ich p³atno�ci w 2003 roku

rachunek Urzêdu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim BO�
S.A. Oddzia³ Ostrów Wielkopolski do 15 marca ka¿dego roku
lub w ci¹gu dwóch tygodni od wej�cia w posiadanie psa.

§3. 1. Podatek pobiera siê w wysoko�ci po³owy stawek,
je¿eli pierwszy pies zosta³ nabyty po dniu 30 czerwca danego
roku podatkowego.

2. Zwalnia siê w danym roku podatkowym z podatku
drugiego, trzeciego i ka¿dego nastêpnego psa nabytego po
dniu 30 czerwca danego roku podatkowego.

3. Zwalnia siê w roku podatkowym 2003 i 2004 z podatku
psy, które zosta³y nabyte ze schroniska dla zwierz¹t z Ostrowa
Wielkopolskiego po uprzednim udokumentowaniu i zareje-
strowaniu psa w Urzêdzie Miejskim.

Poz. 4555, 4556
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§4. W przypadku wyga�niêcia obowi¹zku podatkowego
w ci¹gu roku podatkowego podatek ustalony w uchwale nie
ulega obni¿eniu proporcjonalnie do liczby miesiêcy, w któ-
rych nie istnia³ obowi¹zek podatkowy.

§5. W razie zaistnienia okoliczno�ci maj¹cych wp³yw na
powstanie lub wyga�niêcie obowi¹zku podatkowego, w tym
zmiany miejsca zamieszkania nale¿y z³o¿yæ w Wydziale Finan-
sowym Urzêdu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim
pisemn¹ informacjê w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych
okoliczno�ci.

§6. Trac¹ moc uchwa³a nr XXIX/498/2001 Rady Miejskiej
Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2001 roku.

§7. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia z moc¹ od 01.01.2003 roku.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Wojciech Gilarski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), art. 5, 14, 18 oraz
art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych, (jednolity tekst Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84
z pó�niejszymi zmianami) - Rada Gminy i Miasta uchwala, co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od nieruchomo-
�ci na 2003 rok:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej,
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,52 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,38 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych - 0,10 z³ od 1 m2 powierzchni,

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,42 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 15,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 5,00 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

4557

UCHWA£A Nr III/9/2002 RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie wysoko�ci stawek podatków i op³at lokalnych

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,46 z³
od 1m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych - 3,00 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

3) od budowli -2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o zmianie ustawy
o podatkach i op³atach lokalnych oraz o zmianie niektó-
rych innych ustaw.

§2. Ustala siê roczn¹ stawkê podatku od posiadania psów
na 2003 rok w wysoko�ci:

1) dla w³a�cicieli gospodarstw rolnych od trzeciego psa
i ka¿dego nastêpnego - 20,00 z³.

2) dla pozosta³ych posiadaczy od drugiego psa i ka¿dego
nastêpnego - 20,00 z³.

§3. Podatek pobiera siê w po³owie jego wysoko�ci usta-
lonej w §2, je¿eli osoba fizyczna wesz³a w posiadanie psa po
30 czerwca roku podatkowego.

§4. Podatek p³atny jest z góry bez wezwania do 15 marca
ka¿dego roku bud¿etowego lub w ci¹gu dwóch tygodni od
dnia wej�cia w posiadanie psa w kasie Urzêdu Gminy i Miasta
w Raszkowie.

§5. 1. Wprowadza siê obowi¹zek uiszczenia op³aty admi-
nistracyjnej od czynno�ci urzêdowych: za sporz¹dzenie testa-
mentu alograficznego w trybie przepisów okre�lonych w art.
951 K.C. w kwocie 100,00 z³.

Poz. 4556, 4557
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2. Uiszczenie op³aty nastêpuje w gotówce w kasie Urzêdu
Gminy i Miasta w Raszkowie.

§6. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej w wysoko�ci:

- przy sprzeda¿y z samochodu - 5,00 z³

- w pozosta³ych przypadkach - 2,00 z³ -za ka¿dy zajêty 1 m2

powierzchni placu, z tym, ¿e najmniejsza powierzchnia, od
której pobierana bêdzie op³ata, nie mo¿e byæ mniejsza ni¿
1 m2.

§7. Op³ata targowa pobierana jest w formie pieniê¿nej.

§8. Powierza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa
Zak³adowi Gospodarki Komunalnej w Raszkowie.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatków w 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
(�) Bernard Krawiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40, 41 i 42 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r, Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami)
w zwi¹zku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31
z pó�niejszymi zmianami) - Rada Gminy i Miasta uchwala co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XXIV/189/2001 Rada Gminy i Miasta
Raszków z dnia 22 listopada 2001 roku w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych:

1) w §1 dodaje siê s³owa po roku 2002 �i w 2003 roku�,

2) w §1 ust. 6 pkt b, 6a pkt b, 8 pkt b - dodaje siê s³owa po
- o liczbie osi - trzy �i wiêcej�,
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UCHWA£A Nr III/10/2002 RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie zmian w uchwale Nr XXIV/189/2001 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 22 listopada 2001 roku
w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

3) w §3 zastêpuje siê s³owo Zarz¹dowi s³owem �Burmistrzo-
wi�,

4) w §4 dodaje siê s³owa po 2002 roku �i w 2003 roku�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Raszków.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i obowi¹zuje w 2003 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
(�) Bernard Krawiec

Poz. 4557, 4558
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Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) art. 6 ust. 13
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (jednolity tekst Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84
z pó�niejszymi zmianami) art. 6a, ust. 11 ustawy z dnia 15
listopada 1984 r. o podatku rolnym (jednolity tekst Dz.U.
z 1993 Nr 94, poz. 431 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 6
ust. 9 ustawy o podatku le�nym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz.
1682) Rada Gminy i Miasta uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wzór deklaracji na podatek od nierucho-
mo�ci jako za³¹cznik Nr 1 oraz wzór informacji w sprawie
podatku od nieruchomo�ci jako za³¹cznik Nr 2.
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UCHWA£A Nr III/11/2002 RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 12 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wzorów formularzy niezbêdnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomo�ci,
podatku rolnego i podatku le�nego

§2. Okre�la siê wzór deklaracji na podatek rolny jako
za³¹cznik Nr 3 oraz wzó4r informacji w sprawie podatku
roln3ego jako za³¹cznik Nr 4.

§3. Okre�la siê wzór deklaracji na podatek le�ny jako
za³¹cznik Nr 5, oraz wzór informacji w sprawie podatku
le�nego jako za³¹cznik Nr 6.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Raszków.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatków w 2003
roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
(�) Bernard Krawiec

Poz. 4559
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Na podstawie art. 5ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r.
Nr 9, poz. 84 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska Grabowa nad Prosn¹
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci na 2003 r.:

1) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków mieszkalnych
lub ich czê�ci 0,50 z³,

2) od 1m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ inn¹ ni¿ rolnicza
lub le�na 13,50 z³,

3) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materia³em 7,50 z³,
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UCHWA£A Nr III/17/2002 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD. PROSN¥

z dnia 13 grudnia 2002 r.

sprawie podatku od nieruchomo�ci na rok podatkowy 2003

4) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zajête na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakre-
sie �wiadczeñ us³ug medycznych 3,46 z³,

5) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej pozosta³ych budynków lub
ich czê�ci 4,00 z³,

6) od budowli (od warto�ci) 2%,

7) od gruntów:

a) od 1 m2 powierzchni gruntów zwi¹zanych z dzia³alno-
�ci¹ gospodarcz¹ inn¹ ni¿ dzia³alno�æ rolnicza lub
le�na z wyj¹tkiem zwi¹zanych z budynkami 0,55 z³,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - od 1 ha 2,00 z³,

c) pozosta³ych - od 1 m2 powierzchni 0,15 z³,

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Grabów nad Prosn¹.
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§3. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega obwieszczeniu przez rozplakatowanie na
tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy w Grabowie nad
Prosn¹ oraz we wszystkich wsiach so³eckich.

2. Uchwa³a ma zastosowanie do nale¿nego podatku od
nieruchomo�ci za 2003 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Na podstawie art. 6 a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze
zm.) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r.
o podatku le�nym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682) oraz art. 6 ust. 13
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) Rada Miejska
Grabowa nad Prosn¹ uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wzory formularzy:

1) deklaracji na podatek rolny dla osób prawnych, jednostek
organizacyjnych, w tym: spó³ek nie posiadaj¹cych osobo-
wo�ci prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji
W³asno�ci Rolnej Skarbu Pañstwa, a tak¿e jednostek
organizacyjnych Lasów Pañstwowych w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku Nr 1 do uchwa³y,

2) deklaracji na podatek le�ny dla osób prawnych, jednostek
organizacyjnych, w tym: spó³ek nie posiadaj¹cych osobo-
wo�ci prawnej, jednostek organizacyjnych Lasów
Pañstwowych, a tak¿e jednostek organizacyjnych Agencji
W³asno�ci Rolnej Skarbu Pañstwa w brzmieniu okre�lo-
nym w za³¹czniku Nr 2 do uchwa³y,

3) informacji o gruntach dla osób fizycznych w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku Nr 3 do uchwa³y,

4) informacji o lasach dla osób fizycznych w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku Nr 4 do uchwa³y,
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UCHWA£A Nr III/18/2002 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSN¥

z dnia 13 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenie wzorów formularzy deklaracji i informacji w zakresie podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci

5) deklaracji na podatek od nieruchomo�ci dla osób praw-
nych, jednostek organizacyjnych oraz spó³ek nie maj¹cych
osobowo�ci prawnej, jednostek organizacyjnych W³asno-
�ci Rolnej Skarbu Pañstwa, a tak¿e jednostek organizacyj-
nych Pañstwowego Gospodarstwa Le�nego Lasy
Pañstwowe w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku Nr 5 do
uchwa³y,

6) informacji o nieruchomo�ciach i obiektach budowlanych
dla osób fizycznych w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku
nr 6 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Grabów nad Prosn¹.

§3. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega obwieszczeniu przez rozplakatowanie na
tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy w Grabowie nad
Prosn¹ oraz we wszystkich wsiach so³eckich.

2. Uchwa³a ma zastosowanie do deklaracji i informacji
w zakresie podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci
nale¿nych od roku podatkowego 2003 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Poz. 4560, 4561
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Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz.
84 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Grabowa nad Prosn¹ uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê roczne stawki podatku od �rodków trans-
portowych zgodnie z za³¹cznikiem do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Grabowa nad Prosn¹.
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UCHWA£A Nr III/19/2002 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSN¥

z dnia 13 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od �rodków transportowych na rok podatkowy 2003

§3. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega obwieszczeniu przez rozplakatowanie na
tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miasta i Gminy w Grabowie nad
Prosn¹ oraz we wszystkich wsiach so³eckich.

2. Uchwa³a ma zastosowanie do nale¿nego podatku od
�rodków transportowych za 2003 rok.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr III/19/2002 roku

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹
z dnia 13 grudnia 2002 roku

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH WYNOSZ¥:

1) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej od 3,5 ton i poni¿ej 12,0 ton wyprodukowanego do
dnia 31 grudnia 1996 r:

a) od 3,5 ton do 4,5 ton w³¹cznie 576 z³,

b) powy¿ej 4,5 ton do 5,5 ton w³¹cznie 616 z³,

c) powy¿ej 5,5 ton do 7,0 ton w³¹cznie 771 z³,

d) powy¿ej 7.0 ton do 9,0 ton w³¹cznie 925 z³,

e) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.028 z³,

2) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej od 3,5 ton i poni¿ej 12,0 ton wyprodukowanego po
dniu 31 grudnia 1996 r:

a) od 3,5 ton do 4,5 ton w³¹cznie 555 z³,

b) powy¿ej 4,5 ton do 5,5 to w³¹cznie 596 z³,

c) powy¿ej 5,5 ton do 7,0 ton w³¹cznie 750 z³,

d) powy¿ej 7,0 ton do 9,0 ton w³¹cznie 905 z³,

e) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.007 z³,

3) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej od 3,5 ton i poni¿ej 12,0 ton wyprodukowanego do
dnia 31 grudnia 1996 r. posiadaj¹cego: katalizator spalin
lub napêd gazowy, lub napêd elektryczny lub napêd na
biopaliwo (SWW:1244-98)

a) od 3,5 ton do 4,5 ton w³¹cznie 565 z³,

b) powy¿ej 4,5 ton do 5,5 ton w³¹cznie 607 z³,

c) powy¿ej 5,5 ton do 7,0 ton w³¹cznie 761 z³,

d) powy¿ej 7,0 ton do 9,0 ton w³¹cznie 915 z³,

e) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.018 z³,

4) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej od 3,5 ton i poni¿ej 12,0 ton wyprodukowanego po
31 grudnia 1996 r. posiadaj¹cego: katalizator spalin lub
napêd gazowy lub napêd elektryczny lub napêd na biopa-
liwo (SWW:1244-98)

a) od 3,5 ton do 4,5 ton w³¹cznie 545 z³,

b) powy¿ej 4,5 ton do 5,5 ton w³¹cznie 586 z³,

c) powy¿ej 5,5 ton do 7,0 ton w³¹cznie 740 z³,

d) powy¿ej 7,0 ton do 9, 0 ton w³¹cznie 894 z³,

e) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 997 z³,

5) od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12,0 ton - w zale¿no�ci od
liczby osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodza-
ju zawieszenia, stawki podatkowe okre�la tabela nr 1 do
niniejszego za³¹cznika.

Poz. 4562
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6) od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 ton i poni¿ej 12,0 ton
- wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r:

a) od 3,5 ton do 5,5 ton w³¹cznie 1.079 z³,

b) powy¿ej 5,5 ton do 9,0 ton w³¹cznie 1.285 z³,

c) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.388 z³,

7) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12,0 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia
1996 r:

a) od 3,5 tony do 5,5, ton w³¹cznie 1.028 z³,

b) powy¿ej 5,5 ton do 9,0 ton w³¹cznie 1.234 z³,

c) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.336 z³,

8) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12,0 t ton - wyprodukowanego do dnia 31 grudnia
1996 r posiadaj¹cego: katalizator spalin lub napêd gazowy
lub napêd elektryczny lub napêd na biopaliwo (SWW:1244-
98):

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie 1.059 z³,

b) powy¿ej 5,5 ton do 9,0 ton w³¹cznie 1.264 z³,

c) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.367 z³,

9) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12,0 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia
1996r. posiadaj¹cego: katalizator spalin lub napêd gazowy
lub napêd elektryczny lub napêd na biopaliwo (SWW:1244-
98):

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie 1.007 z³,

b) powy¿ej 5,5 ton do 9,0 ton w³¹cznie 1.213 z³,

c) powy¿ej 9,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.316 z³,

10) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub

wy¿szej ni¿ 12,0 ton - stawki podatkowe okre�la tabela nr
2 do niniejszego za³¹cznika.

11) od przyczepy lub naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7,0 ton
i poni¿ej 12,0 ton wyprodukowanej do dnia 31 grudnia
1996 r.:

a) od 7,0 ton do 10,0 ton 1.028 z³,

b) powy¿ej 10,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.131 z³,

12) od przyczepy lub naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczalna masê ca³kowit¹ od 7,0 ton
i poni¿ej 12,0 ton wyprodukowanej po dniu 31 grudnia
1996 r.:

a) od 7,0 ton do 10,0 ton 1.007 z³,

b) powy¿ej 10,0 ton a poni¿ej 12,0 ton 1.110 z³,

13) od przyczepy lub naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12,0 ton stawki podatkowe okre�la tabela nr 3
do niniejszego za³¹cznika.

14) od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1996 r.
- w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 1.028 z³,

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.563 z³,

15) od autobusu wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1996 r
- w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 1.007 z³,

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.542 z³,

16) od autobusu, którego jedynym �ród³em zasilania jest gaz,
energia elektryczna lub biopaliwo (SWW: 1244-98) - bez
wzglêdu na datê produkcji - w zale¿no�ci od liczby miejsc
do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 925 z³,

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.234 z³,

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Poz. 4562
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Za³¹cznik
do za³¹cznika do uchwa³y Nr III/19/2002

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹
z dnia 13 grudnia 2002 roku

TABELA NR 1

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIÊ¯AROWYCH
O DOPUSZCZALNEJ MASIE CA£KOWITEJ RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna Masa ca³kowita
w tonach

Stawka podatku (w z³otych)

Nie mniej ni¿ mniej ni¿
O� jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym
za równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

Dwie osie

12 13 1.000 1.100

13 14 1.100 1.300
14 15 1.300 1.500
15 1.500 1.800

Trzy osie
12 17 1.000 1.100
17 19 1.100 1.300
19 21 1.300 1.500
21 23 1.500 1.800
23 25 1.800 2.000
25 2.000 2.100

Cztery osie i wiêcej
12 25 1.300 1.500
25 27 1.500 1.800
27 29 1.800 2.000
29 31 2.000 2.124
31 2.100 2.200

Za³¹cznik
do za³¹cznika do uchwa³y

Nr III/19/2002 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹
z dnia 13 grudnia 2002 roku

TABELA NR 2

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CI¥GNIKÓW SIOD£OWYCH I BALASTOWYCH
PRZYSTOSOWANYCH DO U¯YWANIA £¥CZNIE Z NACZEP¥ LUB PRZYCZEP¥ O DOPUSZCZALNEJ MASIE

CA£KOWITEJ ZESPO£U POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna
Masa ca³kowita zespo³u pojazdów:

Ci¹gnik siod³owy + naczepa, ci¹gnik
balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w z³otych)

Nie mniej ni¿ Mniej ni¿
O� jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym
za równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

Dwie osie
12 18 1.200 1.250
18 25 1.250 1.350
25 31 1.350 1.700
31 1.350 1.700

Trzy osie
12 40 1.700 1.770
40 2.000 2.290

Poz. 4562
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Za³¹cznik
do za³¹cznika do uchwa³y

Nr III/19/2002
Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹

z dnia 13 grudnia 2002 roku

TABELA NR 3

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE £¥CZNIE Z POJAZDEM
SILNIKOWYM POSIADAJ¥ DOPUSZCZALN¥ MASÊ CA£KOWITA RÓWN¥ LUB WY¯SZ¥ NI¯ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna
Masa ca³kowita zespo³u pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w
tonach)

Stawka podatku (w z³otych)

Nie mniej ni¿ mniej ni¿
O� jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym
za równowa¿ne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

Jedna o�
12 18 900.- 1.000.-
18 25 1.000.- 1.100.-
25 1.100.- 1.300.-

Dwie osie
12 28 1.000.- 1.100.-
28 33 1.100.- 1.200.-
33 38 1.200.- 1.300.-
38 1.350.- 1.500.-

Trzy osie
12 38 1.400.- 1.400.-
38 1.600.- 1.700.-

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002
Nr 9 poz. 84 ze zm.) Rada Miejska Grabowa nad Prosn¹
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la stawki op³aty targowej od osób
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych
nie maj¹cych osobowo�ci prawnej dokonuj¹cych sprzeda¿y
na targowiskach po³o¿onych na terenie miasta Grabowa nad
Prosn¹.

§2. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce dzienne stawki op³aty targowej:

a) przy sprzeda¿y prosi¹t i pozosta³ych zwierz¹t
5,00 z³,

b) przy sprzeda¿y artyku³ów rolno- spo¿ywczych
7,00 z³,

4563

UCHWA£A Nr III/20/2002 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSN¥

z dnia 13 grudnia 2002 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci dziennych stawek op³aty targowej i sposobu poboru tej op³aty

c) przy sprzeda¿y artyku³ów przemys³owych 8,00 z³,

d) przy sprzeda¿y artyku³ów rolno- spo¿ywczych i przemys³o-
wych 10,00 z³,

e) przy sprzeda¿y wieñców i kwiatów w dniach od 15
pa�dziernika do dnia 1 listopada danego roku w zwi¹zku
z dniem �wi¹t Zmar³ych 20,00 z³,

2. Ustala siê abonament miesiêczny wynosz¹cy:

a) przy sprzeda¿y artyku³ów rolno - spo¿ywczych
15,00 z³,

b) przy sprzeda¿y artyku³ów przemys³owych 17,00 z³,

c) przy sprzeda¿y artyku³ów rolno-spo¿ywczych i przemys³o-
wych 20,00 z³,

§3. Op³ata targowa pobierana jest w formie pieniê¿nej
w miejscu sprzeda¿y.

Poz. 4562, 4563
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§4. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

§5. Do poboru op³aty targowej upowa¿nia siê Pana
Waleriana Domagalskiego.

§6. Ustala siê stawki za inkaso op³aty targowej w wyso-
ko�ci 10 % zainkasowanej kwoty.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Grabów nad Prosn¹.

§8. Traci moc Uchwa³a Nr XII/88/99 Rady Miejskiej
w Grabowie n. Prosn¹ z dnia 12 pa�dziernika 1999 roku
w sprawie ustalenia stawek op³aty targowej.

§9. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i podlega obwieszczeniu przez rozplakato-
wanie na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy w Grabowie
nad Prosn¹ oraz we wszystkich wsiach so³eckich.

2. Uchwa³a ma zastosowanie do op³aty targowej
pobieranej od 1 marca 2003 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Na podstawie art. 14 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr
9, poz. 84 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska Grabowa nad Prosn¹
uchwala co, nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la stawki podatku od posiadania psów
na 2003 r. zasady ustalania i poboru oraz terminy p³atno�ci
tego podatku na obszarze Miasta i Gminy Grabów nad
Prosn¹.

§2. Wysoko�æ podatku wynosi rocznie od ka¿dego psa
40,00 z³.

§3. 1. Podatek jest p³atny bez wezwania do dnia 15 marca
roku podatkowego lub w ci¹gu 14 dni od dnia wej�cia
w posiadanie psa.

2. Podatek pobiera siê w wysoko�ci po³owy stawek okre-
�lonych w §2 je¿eli osoba wesz³a w posiadanie psa po dniu
30 czerwca danego roku.

3. Poboru podatku na terenie wsi dokonuj¹ so³tysi zgod-
nie z Uchwa³¹ Nr XVII/125/2000 Rady Miejskiej w Grabowie n.
Prosn¹ z dnia 30 marca 2000 r. w sprawie zarz¹dzenia poboru

4564

UCHWA£A Nr III/21/02 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSN¥

z dnia 13 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalania stawek podatku od posiadania psów na rok podatkowy 2003

w drodze inkasa, okre�lenia inkasentów oraz wysoko�ci
wynagrodzenia za inkaso nale¿no�ci pieniê¿nych od osób
fizycznych pobieranych z tytu³u podatku rolnego, le�nego, od
nieruchomo�ci oraz z tytu³u podatku od posiadania psów na
terenie Miasta i Gminy w Grabowie n. Prosn¹.

4. W³a�ciciel psa na terenie miasta dokonuje wp³at po-
datku na rachunek bankowy BG¯ O/Kalisz 20301329-6682-
37002-1100/0.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Grabów nad Prosn¹.

§5. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega obwieszczeniu przez rozplakatowanie na
tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta i Gminy w Grabowie nad
Prosn¹ oraz we wszystkich wsiach so³eckich.

2. Uchwa³a ma zastosowanie do nale¿nego podatku od
posiadania psów za 2003 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Poz. 4563, 4564
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1890 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) oraz art. 34a i art. 118 ust. 3 ustawy z dnia 26
listopada 1998 r., o finansach publicznych (Dz.U. Nr 155, poz.
1014 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XVI/119/2000 Rady Miejskiej w Grabo-
wie n. Prosn¹ z dnia 31 stycznia 2002 r. w sprawie trybu
postêpowania o udzielenie z bud¿etu Miasta i Gminy
w Grabowie n. Prosn¹ dotacji, sposobu jej rozliczenia oraz
kontroli wykonania zleconego zadania przez podmioty nie
zaliczane do sektora finansów publicznych w §3 w ust.5
i w §6 w ust. 2 wyraz �Zarz¹d Miasta i Gminy� zastêpuje siê
wyrazami �Burmistrz Miasta i Gminy�.

§2. W uchwale Nr XXXIV/237/2001 Rady Miejskiej
w Grabowie n. Prosn¹ z dnia 20 grudnia 2001 r. w sprawie
szczegó³owych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci miasta
i gminy i jej jednostek organizacyjnych z tytu³u nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy -

4565

UCHWA£A Nr III/22/2002 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA N.PROSN¥

z dnia 13 grudnia 2002 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie trybu postêpowania o udzielenie z bud¿etu Miasta i Gminy w Grabowie n. Prosn¹
dotacji, sposobu jej rozliczenia oraz kontroli wykonywania zleconego zadania przez podmioty nie zaliczane do sektora
finansów publicznych oraz uchwa³ê w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci miasta i gminy

i jej jednostek organizacyjnych z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja
podatkowa, udzielania innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci oraz okre�lenia organów do tego uprawnionych

Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w sp³acaniu tych
nale¿no�ci oraz okre�lenia organów do tego uprawnionych
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §4, w §6, w §7, w pkt 1 u¿yte w ró¿nych przypadkach
wyrazy �Zarz¹d Miasta i Gminy� zastêpuje siê u¿ytymi
w odpowiednich przypadkach wyrazami �Burmistrz
Miasta i Gminy�,

2) w §5 w ust. 3 i 4 wyrazy �Zarz¹d Miasta i Gminy Grabów
n. Prosn¹� zastêpuje siê wyrazami �Burmistrz Miasta
i Gminy�.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Grabów nad Prosn¹.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowy Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Poz. 4565
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� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Koninie, Konin al. 1 Maja 7, pok. 170, blok �B�
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Lesznie, Leszno pl. Ko�ciuszki 4, pok. 101
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Pile, Pi³a al. Niepodleg³o�ci 33/35, pok. 214

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

WARUNKI PRENUMERATY
DZIENNIKA URZÊDOWEGO

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
NA ROK 2003

- Op³ata za roczn¹ prenumeratê Dziennika Urzêdowego Województwa
Wielkopolskiego wraz ze skorowidzem wynosi 3000 z³ + 7% VAT

- Instytucje, urzêdy i osoby fizyczne zainteresowane prenumerat¹ proszo-
ne s¹ o dokonanie wp³at na konto:
Bank Zachodni WBK S.A. Pl. Wolno�ci 15, 6 Oddzia³
Poznañ Nr 29-1090-1362-0000-0000-3601-7797; Zak³adu Obs³ugi
Administracji Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu,
ul. Al. Niepodleg³o�ci 16/18 61-713 Poznañ do dnia 15.01.2003

- Zastrzega siê prawo zmiany op³at za prenumeratê

- W¹tpliwo�ci, reklamacje i zapytania prosimy kierowaæ do Zak³adu
Obs³ugi Administracji Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego
pok. PI-18 tel. 61/8541-409


